


Wydarzenia

FERIE ZIMOWE W MIPBP W KOLBUSZOWEJ
Ferie zimowe to wyczekiwany czas dla wszystkich dzieci. Jak co roku, Oddział dla Dzieci i Młodzieży MiPBP 

w Kolbuszowej, na czas zimowego odpoczynku przygotował propozycje zajęć dla najmłodszych czytelników. 

W  programie  znalazły  się  zajęcia  in-
tegracyjne, warsztaty literacko-plastyczne, 
konkursy,  łamigłówki,  zagadki,  gry  plan-
szowe, głośne czytanie. Dużą atrakcją były 
zajęcia, podczas których dzieci miały oka-
zję projektować stroje na bal karnawałowy. 
Nie lada wyzwaniem było przedstawienie 
kreacji na wybiegu. 

W  ramach  spotkań  zimowych  dzie-
ci  zaprezentowały  również  swoje  talenty. 
Oprócz śpiewu, rysunku, deklamacji były 
również  występy  muzyczne,  taniec  kla-

syczny oraz taniec breakdance. 
Wśród  uczestników  zajęć  wykształci-

ła się 20 osobowa grupa, która odwiedzała 
bibliotekę systematycznie. 

Czas  minął  szybko  i  ferie  dobiegły 
końca.  Na  zakończenie  spotkań  wszyst-
kie  dzieci  otrzymały  pamiątkowe  dyplo-
my.  Nie  zabrakło  również  słodkiego  po-
częstunku. 

Warto wspomnieć,  że MiPBP w Kol-
buszowej, oraz podległe jej filie na terenie 
gminy Kolbuszowa, co roku organizują ta-

kie  zajęcia. To dobra  propozycja,  zwłasz-
cza dla tych dzieci, które nigdzie w czasie 
ferii  nie wyjeżdżają,  a  co najważniejsze  - 
pozwala  bezpiecznie,  kulturalnie  i  intere-
sująco spędzić wolny czas. 

W tym roku łącznie z oferty oddziału 
skorzystało  190  dzieci,  a  w  7  Filiach  bi-
blioteki zorganizowano 51 imprez, w któ-
rych wzięło udział ogółem 549 osób.

 B. DrożDż.

Ferie minęły na wspaniałej wspólnej zabawie

Posiedzenie Zarządu Regionalnego Towarzystwa Kultury im. JM Goslara. Na którym omówiono plan pracy na rok 2015.
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InWEStycJE W GMInIE KOLBUSZOWa
Budowa chodnika w miejscowości Kupno

Rozpoczęto budowę chodnika w miejsco-
wości  Kupno,  wraz  z  przebudową  infra-
struktury towarzyszącej. Długość budowa-
nego chodnika to 300 metrów. Zakres prac 

obejmuje zakrycie istniejącego rowu przy-
drożnego oraz przebudowę zjazdów  indy-
widulanych i publicznych.

Przewidziany  termin zakończenia prac  to 
30.06.2015 r.
Koszt wykonania inwestycji 117 919 zł

„ROZBUDOWa, PRZEBUDOWa DROGI GMInnEJ WRaZ Z PRZEBUDOWą ZJaZDU Z DROGI 
POWIatOWEJ WERynIa - KłaPóWKa ORaZ BUDOWa MIEJSc POStOJOWych I chODnIKa 

W MIEJScOWOścI WERynIa” ORaZ „UtWaRDZEnIE PLacU WRaZ Z WyZnacZEnIEM MIEJSc 
POStOJOWych W MIEJScOWOścI DOMatKóW”

Przebudowa drogi gminnej oraz budowa miejsc postojowych i chodnika w Weryni

Dobiegają  końca  roboty  przy  przebudowie  drogi  gminnej 
oraz budowie miejsc postojowych i chodnika w Weryni. Przebu-
dowywana droga o długości 120 metrów rozpoczyna się na zjeź-
dzie publicznym z drogi powiatowej Werynia – Kłapówka przy 
kościele w Weryni. W ciągu przebudowywanej drogi przewidzia-
no wykonanie kratek ściekowych, przejmujących wody opadowo 
- roztopowe z powierzchni drogi oraz miejsc postojowych do ist-
niejącej kanalizacji deszczowej, oraz nowej kanalizacji o długo-
ści 38 metrów, zaprojektowanej celem lepszego odprowadzania 
wód opadowych.

Zakres robót obejmuje również budowę miejsc postojowych 
oraz chodnika dla pieszych.

W  obrębie  przebudowanej  drogi  przewidziano  dojście  do 
miejsc postojowych, zabudowy i do  kościoła za pomocą chodni-
ka. Chodnik będzie miał długość 110 metrów i szerokość 2 metry. 
Nawierzchnia chodnika zostanie wykonana z kostki kolorowej.

Zaprojektowano 41 miejsc postojowych, w tym 2 miejsca dla 
osób niepełnosprawnych. Dojazd do miejsc postojowych odbywa 
się z drogi gminnej.

Koszt wykonania inwestycji 238 252 zł

Utwardzenie placu wraz z wyznaczeniem miejsc postojowych w miejscowości Domatków

Końcowe prace wykonywane są także przy utwardzaniu pla-
cu przy budynku OSP w miejscowości Domatków. Zakres prac 
obejmuje utwardzenie placu o powierzchni ok. 900 m2 wraz z bu-
dową 11 miejsc postojowych, budowę zjazdu publicznego na dro-
gę powiatową, odwodnieniem placu, przyłączem do kanalizacji 
deszczowej oraz budową altany.

Planowany  termin  zakończenia  inwestycji  w  Weryni  oraz 
Domatkowie to 28.02.2015 r.

Koszt wykonania inwestycji 129 00 zł

Rozbudowa szkoły podstawowej w Weryni 

Kontynuowane są prace przy rozbudowie 
Szkoły Podstawowej w Weryni o salę gim-
nastyczną  z  zapleczem  i  łącznikiem oraz 
zespół przedszkola.
W dobudowanej  części  znajdować  się bę-
dzie  sala  gimnastyczna  z  zapleczem  szat-
niowo  –  sanitarnym,  zlokalizowanym 
w łączniku, w skład którego wchodzi: szat-
nia męska, umywalnia męska, WC, pokój 
trenera,  umywalnia/szatnia  oraz  korytarz, 
a także budowa przedszkola. 
Obecnie  stawiane  są  mury  sali  gimna-
stycznej oraz wykonywane są roboty fun-
damentowe na łączniku.
Planowany  termin  ukończenia  inwestycji 
to koniec czerwca 2016 roku.
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KOLBUSZOWSKIE OBchODy MIęDZynaRODOWEGO DnIa 
PaMIęcI O OFIaRach hOLOKaUStU

Kolbuszowa włączyła się w obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach holokaustu, w ramach 
których w dniach od 26 do 29 stycznia br., w różnych miastach oraz instytucjach Podkarpacia, organizowane 
były wystawy, wykłady, prezentacje oraz spotkania mające na celu uczczenie ofiar holokaustu.

W ramach obchodów w dniu 27 stycz-
nia  br.,  w  sali  Instytutu  Historii  Uniwer-
sytetu  Rzeszowskiego,  restauracja  C.K. 
Galicja  (rodzina  Państwa Wesołowskich) 
zorganizowała  degustację  potraw  żydow-
skich wraz w wystawą eksponatów z okre-
su  międzywojennego  pod  nazwą  „Sztetl 
Kolbuszowa – magiczne widoki i zapachy 
Kolbuszowej z lat 30 tych XX wieku”. Na 
spotkanie  z  dawną  Kolbuszową  zaprosił 
Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba.

W Kolbuszowej  członkowie  Zarządu 
Regionalnego  Towarzystwa  Kultury  im. 
J.M.  Goslara,  władze  samorządowe,  pro-
boszcz kolbuszowskiej  kolegiaty,  a  także 
rodziny  wyróżnionych  tytułem  „Sprawie-
dliwy  Wśród  Narodów  Świata”  zapalili 
znicz na mogile zbiorowej Żydów zamor-
dowanych  przez  hitlerowców,  znajdują-
cy  się  na  cmentarzu  żydowskim  przy  ul. 
Krakowskiej.  Zapalono  również  znicze 
na grobach osób  ratujących życie Żydów 
podczas  okupacji:  ks.  Antoniego  Duna-
jeckiego, Heleny Czartoryskiej oraz Anny 
i  Józefa Kozłowskich,  które  znajdują  się 
na  cmentarzu  parafialnym  przy  ul.  Naru-
towicza.

W Bibliotece można było oglądać wy-
stawę  „Problematyka  żydowska  w  zbio-
rach MiPBP w Kolbuszowej”, a także pre-
zentację  filmu  przedstawiającego  miesz-
kańców  Kolbuszowej  z  przełomu  lat  20 
i 30 XX wieku oraz sylwetki osób nagro-
dzonych medalem  „Sprawiedliwy Wśród 
Narodów  Świata”  przyznanego  przez  In-
stytut Yad Vashem.

W  Zespole  Szkół  Nr  2  w  Kolbuszo-
wej,  w  dniu  29  stycznia,  odbyła  się  pre-
lekcja  kolbuszowskiego  restauratora  oraz 

kolekcjonera Andrzeja Wesołowskiego pt. 
„Historia Żydów kolbuszowskich”.

A.SelwA

Degustacja potraw żydowskich przygotowała restauracja CK Galicja

Na spotkanie z dawną Kolbuszową zaprosił Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba

POżEGnanIE PanI MałGORZaty SKOWROńSKIEJ
W sobotę, 7 lutego br., pożegnaliśmy na kolbuszowskim cmentarzu, Panią 

Małgorzatę Skowrońską, wieloletnią nauczycielkę i metodyka szkolnego. 

Pani M. Skowrońska urodziła się 20 lu-
tego  1943  roku. Była  córką Cecylii  i  Jana 
Skowrońskiego,  profesora  biologii  kolbu-
szowskiego  liceum,  bratanicą  dr  Kazimie-
rza  Skowrońskiego,  regionalisty  oraz  sio-
strą  Macieja  Skowrońskiego,  założyciela 
i  długoletniego dyrektora kolbuszowskiego 
Muzeum Kultury Ludowej. Każdy, kto znał 
śp.  Małgorzatę  Skowrońską,  wie,  że  była 
postacią  ważną  i  niezwykle  barwną  w  na-
szym środowisku, umiejącą słuchać i rozma-
wiać  z  ludźmi.  Szczególną miłością  darzy-
ła  naszych mniejszych  braci  -  przekazując 
wszystkim potrzebę szczególnej opieki nad 

zwierzętami. Sama opiekowała się porzuco-
nymi  zwierzętami  i  często  interweniowała 
w  ich  sprawach.  Ostatnią  wolą  śp. Małgo-
rzaty było, aby zamiast kwiatów uczestnicy 
jej  pogrzebu  przekazali  datki  pieniężne  na 
kolbuszowskie przytulisko dla zwierząt. Tak 
też się stało, młodzi wolontariusze ze schro-
niska na tej smutnej uroczystości (za zgodą 
rodziny zmarłej) uzbierali 507,50 zł. Pienią-
dze te w całości zasiliły budżet schroniska.

Cześć jej pamięci.
B. BochniArz

Więcej o Ś.P. Małgorzacie Skowroń-
skiej w kolejnym numerze
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cOMEnIUS „UcZEnIE SIę PRZEZ całE życIE”
Minął kolejny rok. Nadszedł czas pod-

sumowań i spojrzenia wstecz. Uczniowie 
i  pracownicy  Zespołu  Szkół  Specjalnych 
w Kolbuszowej Dolnej miniony rok mogą 
nazwać  rokiem  pracowitym  i  przynoszą-
cym wiele nowych doświadczeń. Miało to 
miejsce  w  wielu  dziedzinach  życia  szko-
ły - między innymi poprzez udział szkoły 
w międzynarodowym projekcie Comenius 
„Uczenie się przez całe życie”, który nosi 
tytuł  „Formy  działalności  artystycznej 
w rozwoju osób niepełnosprawnych”. 

Nasz  projekt  trwa  już  półtora  roku. 
Przez ten okres czasu wiele się wydarzyło. 
Zrealizowaliśmy w sumie 23 wyjazdy za-
graniczne dla nauczycieli i uczniów. Pozna-
liśmy historię, kulturę, a przede wszystkim 
edukację  osób  niepełnosprawnych w Wa-
lii, Rumunii, Węgrzech i Turcji. Nawiąza-
liśmy wiele nowych, wspaniałych przyjaź-
ni, wzbogaciliśmy swoją wiedzę i umiejęt-
ności  w  pracy  z  osobami  niepełnospraw-
nymi, jak również umiejętności językowe. 
Wspólne działania pozwalają nam pokazać 
naszą pracę, a przede wszystkim naszych 
uczniów,  ich zdolności artystyczne, niesa-
mowite  umiejętności,  które  mają  i  które 
mogą  rozwijać  podczas  pobytu w  szkole. 
Jest  to  okazja,  by  udowodnić  jak  ogrom-
ne znaczenie w życiu osób niepełnospraw-
nych mają działania artystyczne, jak wpły-
wają  na  rozwój  tych  ludzi,  ile  dają  satys-
fakcji, jak dowartościowują i uwrażliwiają. 
Są jednym z elementów terapii.

Jednym  z  ostatnich  wydarzeń,  które 
odbyło się w ramach projektu, był wyjazd 
grupy  nauczycieli  na  wizytę  studyjną  do 
Turcji. Podczas wyjazdu mieliśmy okazję 
poznać  historię,  architekturę,  kulturę  i  ję-
zyk tego kraju, jednak najważniejszym dla 
nas  było  poznanie  systemu  edukacyjne-
go,  szczególnie  szkolnictwa  specjalnego, 
form i metod pracy, które stosują nauczy-

ciele  w  pracy  z  niepełnosprawnymi.  Od-
wiedzaliśmy szkoły specjalne dla uczniów 
z lekkim, umiarkowanym i znacznym upo-
śledzeniem,  a  także  szkoły  dla  autystów. 
Obserwowaliśmy  lekcje, a uczniowie pre-
zentowali  swoje  umiejętności  taneczne, 
muzyczne i plastyczne.

Podczas  każdej  wizyty  poznajemy 
swoje kraje, a tym razem skupiliśmy się na 
narodowej muzyce, którą zadaniem każdej 
szkoły było zaprezentować. Przedstawiali-
śmy  polską  muzykę  narodową,  naszych 
kompozytorów,  hymn  narodowy  i  uczyli-
śmy  polskiego  tańca  narodowego  –  polo-
neza. Odbyły się spotkania z burmistrzem 
miasta, kuratorem oświaty oraz pracowni-
kami szkoły.

Kolejnym punktem programu wizyty 
była  prezentacja  umiejętności  artystycz-
nych  uczniów  z  wszystkich  partnerskich 
szkół poprzez pokazywanie filmów i zdjęć 
z  działań  artystycznych  szkoły:  przedsta-
wień  teatralnych,  występów  tanecznych, 
wokalnych,  działań  plastycznych  i  foto-
graficznych,  jak  również  wystawy  prac 

plastycznych  i  rękodzielniczych  pt.  „Je-
sień”. Opowiadaliśmy o tym, jakich form 
i  metod  pracy  używamy  podczas  zajęć 
szkolnych i poza nimi. Odbyła się również 
wystawa  fotograficzna,  na  której  każdy 
kraj prezentował swoje miasto w czterech 
porach  roku. Fotografie do wystawy „Na-
sze  miasta”  wykonywali  nasi  uczniowie 
z  opiekunem  p. Agnieszką Dragan  przez 
cały rok, aby jak najpełniej pokazać uroki 
naszej Kolbuszowej. 

Ostatnim etapem wizyty było przygo-
towanie  kolejnych  spotkań  projektowych 
w Rumunii i w Polsce oraz omówienie do-
tychczasowych działań.

Dzięki  udziałowi  w  projekcie  nasza 
szkoła  zakupiła  aparat  fotograficzny,  za 
pomocą  którego  uczniowie  mieli  moż-
liwość  wykonywania  zdjęć  do  wystawy, 
a w przyszłości będą mogli uczyć się bądź 
doskonalić  swoje  umiejętności  fotogra-
ficzne.  Ponadto  zakupiono  wysokiej  kla-
sy  radiomagnetofon,  jako  pomoc  dydak-
tyczną do  zajęć  teatralnych, muzycznych 
i  tanecznych, a  także artykuły plastyczne 
do  zajęć  rękodzielniczych  i  plastycznych. 
Nasi  uczniowie  i  ich  sukcesy  prezento-
wane  są  w  kraju  oraz  poza  jego  granica-
mi  i  cieszą  się wielkim  uznaniem wśród 
naszych  przyjaciół.  Przed  nami  kolejne 
wyzwanie.  W  dniach  2-3  czerwca  odbę-
dzie  się  festiwal,  na  którym  nasi  ucznio-
wie oraz goście z Polski i ze szkół partner-
skich będą mieli okazję spotkać się razem, 
zaprezentować się i razem zaśpiewać. 

Będzie  on  finałem  całego  projektu 
i  podsumowaniem wszystkich  dotychcza-
sowych działań, a ponadto da możliwość 
kontynuowania  dalszej  współpracy  oraz 
nawiązania międzynarodowych  przyjaźni 
pomiędzy uczniami i nauczycielami.

KoordynAtor JolAntA luBerA

Lekcja otwarta jest doskonałą okazją do wymiany doświadczeń

Burmistrz Koaceli wręcza Pani dyrektor Marzenie Mytych obraz wykonany techniką 
Ebru
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DOPóKI WaLcZySZ - JEStEś ZWycIęZcą
W czwartek 5.02.2015 r. został rozegrany Międzyszkolny turniej tenisa Stołowego, zorganizowany przez 

Młodzieżową Radę Miejską. Miejscem rozgrywek była sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej im. Szarych 
Szeregów w Kolbuszowej Górnej. turniej skierowany był do uczniów wszystkich szkół z terenu Gminy 
Kolbuszowa.

Spotkanie  rozpoczęło  się  o  godz.  930 
wystąpieniem pani Lucyny Urban – opie-
kuna  MRM,  która  po  powitaniu  wszyst-
kich  ogłosiła  oficjalne  otwarcie  imprezy 
sportowej. Nad prawidłowym przebiegiem 
rozgrywek sportowych czuwali sędziowie 
– trenerzy klubu sportowego SPARTAKUS 
– Zet – Bud Kolbuszowa Górna. 

Rozpoczęcie  turnieju  poprzedziło  lo-
sowanie, które zadecydowało o kolejności 
rozgrywek w poszczególnych kategoriach. 
Do  turnieju  zgłosiło  się  24  uczestników 
z  6  szkół.  Uczestnicy  zostali  podzieleni 
na dwie kategorie – dziewcząt i chłopców. 
W dniu zawodów do rywalizacji przystąpi-
ło 21 uczestników. 

Turniej  przebiegał  w  zdrowej  i  spor-
towej atmosferze. Podczas zawodów moż-
na było zaobserwować duże zaangażowa-
nie  zawodników,  a  emocje  udzielały  się 
wszystkim. Po zaciętej  i pełnej poświęce-
nia walce, w każdej z kategorii wyłoniono 
zwycięzców.  Wyniki  klasyfikacji  końco-
wej przedstawiają się następująco:

Kategoria dziewcząt:
I miejsce  – Kinga Surowiec  –  SP Kolbu-
szowa Górna
II miejsce  – Nikola Zuba  –  SP  nr  1 Kol-
buszowa

III miejsce – Karolina Niezgoda – SP Kup-
no 
Kategoria chłopców:
I miejsce – Radosław Wolak – SP nr 2 Kol-
buszowa
II miejsce – Tomasz Wariacki – SP Kolbu-
szowa Górna
III miejsce – Krzysztof Skowroński – SP 
Kolbuszowa Górna

Najlepsi  zawodnicy  od  miejsca  I  do 
III  otrzymali  nagrody  rzeczowe  i  dyplo-
my, pozostali uczestnicy – nagrody pocie-
szenia.  Wręczenia  nagród  dokonał  Prze-
wodniczący Rady Miejskiej pan Krzysztof 
Wilk. 

Organizacja  turnieju  była  możliwa 
dzięki życzliwości i uprzejmości pani Dy-
rektor  Szkoły  Podstawowej  w  Kolbuszo-
wej Górnej, która udostępniła salę gimna-
styczną i zapewniła nam idealne warunki 
do przeprowadzenia turnieju.

Podziękowania  kieruję  także  do  tre-
nerów Klubu SPARTAKUS – Zet  – Bud 
z Kolbuszowej Górnej za sprawne i w peł-
ni  profesjonalne  przeprowadzenie  zawo-
dów.  Dziękuję  wszystkim  –  opiekunom, 
nauczycielom i zawodnikom.

lucynA urBAn

opieKun MrM

OBWIESZcZEnIE BURMIStRZa KOLBUSZOWEJ 
z dnia 6 lutego 2015 roku w sprawie wyznaczenia terminu powszechnych wyborów na Przewodniczących 

Zarządów Osiedli i Sołtysów Wsi Gminy Kolbuszowa

Uprzejmie informuję, że wybory Prze-
wodniczących  Zarządów  Osiedli  Miasta 
Kolbuszowa  oraz  Sołtysów  Wsi  Gminy 
Kolbuszowa, odbędą się w dniu 19 kwiet-
nia 2015 roku (niedziela).

Zgłoszenia  kandydatów  na  Prze-
wodniczących  Zarządu  Osiedli  Nr  1,  2, 
3 w Kolbuszowej oraz Sołtysów Wsi Gmi-
ny Kolbuszowa  należy  dokonać w  termi-
nie do dnia 19 marca 2015 roku.

Kandydatem  na  Przewodniczącego 
Zarządu Osiedla  i Sołtysa Wsi może być 
osoba, stale zamieszkała na terenie danego 
osiedla  lub  sołectwa,  która  ukończyła  21 
rok życia i nie jest karana za przestępstwo 
umyślne ścigane z oskarżenia publicznego.

Zgłoszeń  dokonujemy  poprzez  wrzu-
cenie  karty  zgłoszenia wraz  z  oświadcze-
niem  o  wyrażeniu  zgody  na  kandydowa-
nie, do urny z napisem „Zgłoszenia kan-
dydatów na Przewodniczącego Zarzą-
du Osiedla i Sołtysa Wsi”, umieszczonej 

w  Urzędzie  Miejskim  w  Kolbuszowej, 
pierwsze piętro, w dniach od 16 lutego do 
19 marca  2015  roku,  w  godzinach  pracy 
Urzędu.

Kandydat  na  Przewodniczącego  Za-
rządu  Osiedla  lub  Sołtysa  Wsi  winien 
uzyskać poparcie minimum 15 dorosłych 
mieszkańców  danego  Osiedla  lub  Wsi. 
Wzór zgłoszenia kandydatury na Przewod-
niczącego  Zarządu  Osiedla  lub  Sołtysa, 
wraz z oświadczeniem o wyrażeniu zgody 
na kandydowanie, umieszczono na stronie 
internetowej  gminy  www.kolbuszowa.pl 
oraz w Biurze Rady Miejskiej, pokój nr 16 
Urzędu Miejskiego.

Kandydatów  do  Komisji  Wybor-
czych  do  Wyborów  Przewodniczących 
Zarządów  Osiedli  i  Sołtysów  Wsi  nale-
ży zgłaszać w terminie do dnia 24 marca 
2015 roku. Zgłoszeń dokonujemy poprzez 
wrzucenie  wypełnionej  karty  zgłoszenia, 
do urny z napisem „Zgłoszenia kandyda-

tów do Komisji Wyborczej” umieszczo-
nej w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej, 
pierwsze piętro, w godzinach pracy Urzę-
du. Wzór zgłoszenia umieszczono na stro-
nie internetowej gminy www.kolbuszowa.
pl oraz Biurze Rady Miejskiej, pokój nr 16 
Urzędu Miejskiego.
Lokale wyborcze wyznaczone do prze-
prowadzenia wyborów Przewodniczą-
cych Zarządów Osiedli:
Osiedle Nr 1 -  Miejskie  Dom  Kultury 
w Kolbuszowej 
Osiedle Nr 2 - Urząd Miejski w Kolbuszo-
wej 
Osiedle Nr 3 - Zespół Szkół Nr 1 w Kol-
buszowej 
Wybory Sołtysów Wsi -  zwyczajowo  lo-
kale  wyborcze  w  każdej  wsi  gminy  Kol-
buszowa. 

BurMiStrz KolBuSzoweJ 
JAn zuBA 

Szczęśliwi uczestnicy Turnieju



Nr 2 (221) - Luty 2014 7

OBcOJęZycZnE KOLęDOWanIE W KOLBUSZOWEJ
20 stycznia, w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej, odbył się VIII Wojewódzki Konkurs Kolędy 

i Pastorałki Obcojęzycznej, którego organizatorami było Liceum Ogólnokształcące im. Janka Bytnara 
w Kolbuszowej oraz Starostwo Powiatowe. Przygotowaniem konkursu zajęli się nauczyciele języków obcych: 
anna Serafin, Jadwiga łakomek, Jadwiga Kasak, Ewa tarka, Małgorzata Wolak oraz Mariusz Wójcik.

Honorowy patronat nad tym przedsię-
wzięciem objęli:  J.E. Ks. Biskup Jan Wą-
troba,  Prezes  Zarządu  Fundacji  im. Księ-
dza  Kardynała  Adama  Kozłowieckiego 
J.E. Ks. Biskup Edward Frankowski, Wo-
jewoda  Podkarpacki  Małgorzata  Cho-
mycz-Śmigielska,  Marszałek  Wojewódz-
twa  Podkarpackiego  Władysław  Ortyl, 
Starosta  Powiatu Kolbuszowskiego  Józef 
Kardyś  oraz  Burmistrz  Kolbuszowej  Jan 
Zuba.

Uczestnicy  konkursu  przybyli  z  róż-
nych  miejscowości  województwa  pod-
karpackiego,  niekiedy  tak  odległych  jak 
Ustrzyki  Dolne,  Bircza  (powiat  przemy-
ski)  czy  Krosno.  Licznie  reprezentowa-
ne  były  również  szkoły  powiatu  kolbu-
szowskiego.  Na  scenie  wystąpiło  prawie 
100  uczniów,  prezentując  kolędy  w  róż-
nych  językach.  Oprócz  najbardziej  zna-
nych  angielskich  i  niemieckich  utworów, 
w tym roku mogliśmy usłyszeć interpreta-
cje w języku słowackim czy łemkowskim. 
Największą popularnością cieszyła się ko-
lęda „Cicha noc”, którą wykonano w róż-
nych językach i aranżacjach, między inny-
mi w wersji rockowej oraz jazzowej. 

Przewodniczącą  jury  oceniającego 
gimnazjalistów była dyrektor Szkoły Mu-
zycznej  I  st.  w  Kolbuszowej Aleksandra 
Niezgoda,  natomiast  w  kategorii  szkoły 
ponadgimnazjalne  rola  ta  przypadła  To-
maszowi  Blicharzowi,  nauczycielowi  tej-
że  szkoły.  Ponadto  w  skład  jury  weszli 
ks. Marcin  Dudek  oraz  nauczyciele  języ-
ków  obcych:  Maria  Bardan, Anna  Kwie-
cień,  Izabela Syniec oraz  Jadwiga Kasak. 
Jury  miało  bardzo  trudne  zadanie,  ponie-
waż  wykonawcy  zaprezentowali  wyso-

ki  poziom  umiejętności wokalnych.  Przy 
ocenie  występujących  komisja  konkurso-
wa wzięła  pod  uwagę:  dobór  i  interpreta-
cję utworu, walory głosowe, muzykalność 
oraz ogólny wyraz artystyczny. 

W  kategorii  szkół  gimnazjalnych  na-
grodzono solistów: Aleksandrę Trzuskow-
ską z Gimnazjum nr 3 w Mielcu - I miej-
sce, Martynę Sęk z Gimnazjum w Chorze-
lowie – II miejsce i Natalię Wilk z Gimna-
zjum w Dębnie – III miejsce. Wyróżnienia 
zdobyły  Joanna  Zawadzka  z  Gimnazjum 
nr  1  w Kolbuszowej  oraz Natalia  Urban 
z Gimnazjum w Cmolasie. 

W kategorii zespołów I miejsce zajęły 
uczennice  z Gimnazjum Sióstr  Prezentek 
w Rzeszowie, II miejsce przyznano chłop-
com  z  Gimnazjum  nr  2  w  Kolbuszowej, 
natomiast  III miejsce  zdobył  żeński  duet 

z Gimnazjum nr 1 w Birczy. 
W  kategorii  szkół  ponadgimnazjal-

nych  nagrody  otrzymali  soliści:  Łukasz 
Baran  z  LO  w  Strzyżowie  -  I  miejsce, 
Anna Balawander z  I LO w Łańcucie–  II 
miejsce,  III  miejsce  ex  aequo  Monika 
Szufnarowska z ZSP w Krośnie  i Maciej 
Draus  z  LO  w  Kolbuszowej.  Wyróżnie-
nia przyznano Magdalenie Piestrak z LO 
w Leżajsku oraz Angelice Stelmach z LO 
w Stalowej Woli. 

W  kategorii  zespołów  wokalnych 
I miejsce zdobyli uczniowie z II LO w Dę-
bicy, II miejscem nagrodzono zespół z ZSL 
w Ustrzykach Dolnych, a III miejsce przy-
znano ex aequo uczniom z I LO w Łańcu-
cie oraz zespołowi z ZSA-E w Weryni. 

Nagrody  rzeczowe  dla  laureatów 
ufundowali: Wojewoda  Podkarpacki,  J.E. 
Ks. Biskup Jan Wątroba, Burmistrz Kolbu-
szowej,  Starosta Kolbuszowski,  Ewa No-
wak z Fundacji „Serce”, Zbigniew Pastuła 
- firma Zet-Bud, Mariusz Bryk - firma Met, 
Fundacja  im.  Księdza  Kardynała Adama 
Kozłowieckiego,  Bank  PBS w Kolbuszo-
wej,  Danuta  Jadach  –  Księgarnia  w  Kol-
buszowej, Zofia Pasek  –  restauracja  i  ho-
tel  Dworek  oraz  notariusz  Piotr  Jachyra. 
Sponsorami poczęstunku dla uczestników 
konkursu  byli  Spółdzielnia  Zaopatrzenia 
i Zbytu „Samopomoc Chłopska” w Kolbu-
szowej oraz Danuta i Andrzej Wesołowscy 
– restauracja CK Galicja.

Gratulujemy  laureatom  i  dziękujemy 
wszystkim pasjonatom muzyki  i  języków 
obcych,  którzy  wzięli  udział  w  tegorocz-
nym konkursie. 

orgAnizAtorzy

Występ zespołu ubiegającego się o zwycięstwo

Zastępca Burmistrza Marek Gil pogratulował organizatorom i podziękował za 
zorganizowanie konkursu
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Na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej, ul. 
Obrońców Pokoju 21,

WyWIESZOny ZOStał

zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
(t.j.  Dz.U.  z  2014r.,  poz.  518  ze  zmian.),  wykaz  nieruchomo-
ści, własności Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania 
w dzierżawę.

BurMiStrz KolBuSzoweJ JAn zuBA

BURMIStRZ KOLBUSZOWEJ InFORMUJE
Na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej, ul. 

Obrońców Pokoju 21,

WyWIESZOny ZOStał

zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
(t.j.  Dz.U.  z  2014r.,  poz.  518  ze  zmian.)  ,wykaz  nieruchomo-
ści, własności Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania 
w najem.

BurMiStrz KolBuSzoweJ JAn zuBA

Informacja dla mieszkańców budynków wielolokalowych w sprawie miejsca składania 
deklaracji i sposobu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

W związku z nowelizacją ustawy o utrzy-
maniu  czystości  i  porządku  w  gminach 
(Dz.U. z 2015, poz. 87) od dnia 01.02.2015 
r.  mieszkańcy  budynków  wielolokalo-
wych zobowiązani są do ponoszenia opła-
ty  za  gospodarowanie  odpadami  komu-

nalnymi  na  rzecz  zarządcy  budynków,  tj. 
Wspólnot Mieszkaniowych  lub  Spółdziel-
ni Mieszkaniowych, w zależności od przy-
należności  lokalu.  Zarządcy  ci,  zgodnie 
z treścią znowelizowanej ustawy, winni są 
złożyć do Burmistrza Kolbuszowej dekla-

racje o wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi, na podstawie 
których mają obowiązek ponosić na rzecz 
gminy w/w opłatę.

SKArBniK KolBuSzoweJ

Wyciąg z ogłoszenia Burmistrza Kolbuszowej o I publicznym przetargu ustnym nieograniczonym

na  sprzedaż  niezabudowanej  nieruchomo-
ści  gruntowej,  położonej  w Kupnie,  ozna-
czonej nr ew. działki:

- 1125/108 o pow. 0.0505 ha,  objętej KW 
TB1K/00021820/0

- 1125/109 o pow. 0.0505 ha,  objętej KW 
TB1K/00021820/0

- 1125/106 i 1125/101 o łącznej pow. 0.0505 
ha, objętej KW TB1K/00021820/0

- Cena wywoławcza działki 1125/108 wy-
nosi 12028,00 zł (brutto)

- Wadium wynosi – 2405,60 zł
- Cena wywoławcza działki 1125/109 wy-
nosi 12028,00 zł (brutto)

- Wadium wynosi – 2405,60 zł

- Cena wywoławcza działki 1125/106 
i 1125/101 wynosi 9387,00 zł (brutto)

- Wadium wynosi – 1877,40 zł

Przetargi odbędą się w dniu 20.03.2015 
r. w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej 
przy ul. Obr. Pokoju 21, w sali Nr 1. Każ-
da nieruchomość jest przedmiotem od-
dzielnego przetargu i prowadzone będą 
bezpośrednio po sobie, zgodnie z podaną 
kolejnością, poczynając od godziny 1000.

Warunkiem  przystąpienia  do  przetargu 
przez osoby fizyczne i prawne jest wpłace-
nie wadium w pieniądzu do dnia 16.03.2015 
roku na konto bankowe Urzędu Nr 20 9180 

0008  2001  0001  7792  0001 w BS Kolbu-
szowa (data wpływu na konto).
Ogłoszenie o przetargu podano na stronach 
internetowych:  www.kolbuszowa.bip.gmi-
na.pl, www.kolbuszowa.pl jak również wy-
wieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego przy ulicy Obrońców Pokoju 21.

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 
przedmiocie  można  uzyskać  w  Urzędzie 
Miejskim w Kolbuszowej, w pokoju nr 15, 
codziennie w godzinach 8.00 - 15.00 oraz 
telefonicznie pod nr (17) 22-71-333.
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Wyciąg z ogłoszenia Burmistrza Kolbuszowej o  I publicznym przetargu ustnym ograniczonym

na  sprzedaż  niezabudowanej  nierucho-
mości gruntowej położonej w Przedborzu, 
oznaczonej  nr  ew.  działki  124/5 o pow. 
0.1400 ha, objętej KW TB1K/00023096/9.
Przetarg  ograniczony  jest  do  właścicie-
li  nieruchomości  przyległych  z  uwagi  na 
brak możliwości zapewnienia dojazdu do 
drogi publicznej.

- Cena wywoławcza wynosi 13 884,00 zł 
(brutto; w tym VAT 23 %) 

- Wadium wynosi – 2776,80 zł

Sprzedaż przedmiotowej nieruchomo-
ści podlega opodatkowaniu podatkiem 
VAT w wysokości 23 %.

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miej-
skim w Kolbuszowej przy ul. Obr. Poko-

ju 21, w sali Nr 1, w dniu 13.03.2015 r., 
o godzinie 11-tej.

Warunkiem  przystąpienia  do  przetar-
gu  przez  osoby  fizyczne  i  prawne  jest 
wpłacenie  wadium  w  pieniądzu  do  dnia 
09.03.2015 roku na konto bankowe Urzę-
du Nr  20 9180 0008 2001 0001 7792 0001 
w BS Kolbuszowa  (data wpływu na kon-
to).
Osoby  zamierzające uczestniczyć w prze-
targu  powinny  w  terminie  do  dnia 
09.03.2015  roku  do  godziny  1530  zgłosić 
na  piśmie  uczestnictwo w  przetargu,  któ-
re należy złożyć w Biurze Obsługi Klienta 
pok. nr 6 wraz z dokumentem potwierdza-
jącym,  iż  są  właścicielami  nieruchomo-
ści  przyległej  do  nieruchomości  będącej 
przedmiotem  przetargu  (aktualny  wypis 

z  operatu  ewidencji  gruntów)  oraz  przed-
łożyć  dokument  potwierdzający  wpłatę 
wadium.

Ogłoszenie  o  przetargu  podano  na  stro-
nach  internetowych:  www.kolbuszowa.
bip.gmina.pl,  www.kolbuszowa.pl,  jak 
również wywieszono na  tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego  przy  ulicy Obrońców 
Pokoju 21.

  Szczegółowe  informacje  o  prze-
targu  i  jego  przedmiocie można  uzyskać 
w  Urzędzie  Miejskim  w  Kolbuszowej, 
w pokoju nr 15,  codziennie w godzinach 
8.00  -  15.00  oraz  telefonicznie  pod  nr 
(17) 22-71-333.

BurMiStrz KolBuSzoweJ                                                                                                             
JAn zuBA
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SPOtKanIE nOWOROcZnE W nOWEJ WSI  
W dniu 1 lutego 2015 r., w budynku Remizy OSP w nowej Wsi, odbyło się spotkanie noworoczne, 

zorganizowane przez Radę Sołecką i Koło Gospodyń Wiejskich. 

Spotkanie  rozpoczęła  Radna  i  Soł-
tyska  Grażyna  Maziarz  przywitaniem 
mieszkańców  Sołectwa  Nowa Wieś  oraz 
zaproszonych  gości:  Posła  na  Sejm  RP 
Zbigniewa  Chmielowca,  Radną  Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego Ewę Draus, 
Księdza Dziekana Dekanatu Kolbuszowa 
Zachód  Jana  Pępka,  Przewodniczącego 
Rady  Miejskiej  w  Kolbuszowej  Krzysz-
tofa Wilka, Burmistrza Kolbuszowej Jana 
Zubę,  Księdza Wikariusza  Dominika  Le-
niarta, a także Prezesa Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nowej Wsi Franciszka Kutyłę. 

Spotkanie uświetniła „Kolęda z Hero-
dem” w wykonaniu Pań i Panów z KGW 
Nowa Wieś, Kapeli „Jaciska”, której prze-
wodniczy Jan Cebula oraz Strażaków OSP. 

Wszystkim,  którzy  brali  udział 
w przygotowaniu powyższej uroczystości, 

jej uświetnianiu, oraz zaszczycili nas swo-
ją  obecnością,  organizatorzy  składają  go-

rące podziękowania.
Grażyna Maziarz

„W nOc BOżEGO naRODZEnIa 
BóG OtWORZył naM nIEBO” (Jan PaWEł II)

W niedzielę, 18 stycznia 2015 r., w Szkole Podstawowej im. Polskich noblistów w Bukowcu, odbyło się, jak 
co roku o tej porze, niezwykłe parafialne spotkanie opłatkowe dla osób starszych i samotnych. 

Spotkanie  rozpoczęło  się  Mszą  św. 
w  tutejszym  kościele.  Podczas  koncele-
bry ks. Dziekan Jan Pępek w pięknych sło-
wach nawiązał do istoty spotkania się czło-
wieka z człowiekiem. Następnie wszyscy 
udali  się  do  pobliskiej  szkoły,  gdzie  po-
witała ich dyrektor Urszula Kluza. Wśród 
przybyłych nie zabrakło znamienitych go-
ści: Posła na Sejm RP Zbigniewa Chmie-
lowca,  Starosty  Kolbuszowskiego  Józefa 
Kardysia,  Przewodniczącego  Rady  Miej-
skiej Krzysztofa Wilka oraz jego zastępcy 
Krzysztofa  Kluzy,  Burmistrza  Kolbuszo-
wej Jana Zuby, Prezesa OSP w Bukowcu 
Henryka Kołacza i jego zastępcy Antonie-
go Mazana,  sołtysów  Bukowca  i  Domat-
kowa – Grażyny Kołacz  i  Jacka Skowro-
na,  dyrektorów  zaprzyjaźnionych  szkół 
–  Elżbiety  Chmielowiec  z  Zespołu  Szkół 
w Kupnie i Marii Nowakowskiej ze Szko-
ły  Podstawowej  w  Domatkowie.  Przyby-
li  też nauczyciele z sąsiednich szkół. Naj-
liczniej  na  zaproszenie  odpowiedzieli  ad-
resaci zorganizowanego spotkania.

W świąteczny nastrój wprowadzili ze-
branych  rozśpiewani  uczniowie  ze  Szko-
ły  Podstawowej  w  Bukowcu  insceniza-
cją,  wyróżnioną  podczas  Podkarpackie-
go  Przeglądu  Teatralnego  „Jasełka  2015” 
w Jarosławiu, pt. „Tak, to On jest Królem”. 
Przedstawiając  historię  narodzenia  Jezu-
sa, widzianą  oczami współczesnego  czło-

wieka, podzielili się radością, jaka płynie 
z cudu narodzenia Bożej Dzieciny.

Po  części  artystycznej  głos  zabrali 
przybyli  goście.  Następnie  wszyscy  po-
łamali  się  opłatkiem,  pobłogosławionym 
przez  księdza  proboszcza,  składając  so-
bie serdeczne życzenia z okazji „Nowego 
Roku”. Uczestnicy zasiedli  do uroczystej 
kolacji, przygotowanej przez panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Bukowcu. Zwień-
czeniem  spotkania  było  wspólne  kolędo-
wanie przy dźwiękach muzyki akordeonu, 
w wykonaniu absolwenta szkoły Szymona 
Drausa. 

Organizatorzy  dziękują  sponsorom, 
którzy swą hojnością i życzliwością przy-
czynili się do tego, że spotkanie odbyło się 

w tak uroczystej formie. W gronie tych za-
cnych osób znaleźli się: Poseł na Sejm RP 
Zbigniew  Chmielowiec,  Starosta  Kolbu-
szowski  Józef  Kardyś,  Burmistrz  Kolbu-
szowej Jan Zuba, ks. Proboszcz Stanisław 
Marczewski, Przewodniczący RM w Kol-
buszowej  Krzysztof  Wilk,  Wiceprzewod-
niczący  RM  w  Kolbuszowej  Krzysztof 
Kluza,  sołtys  Bukowca  Grażyna  Kołacz, 
właściciele sklepów: Ewa i Robert Kaczu-
ba oraz Anna i Andrzej Kawa.

Uczestnikom  spotkania  serdecznie 
dziękujemy!

l. urBAn i M. SitKo

Kolęda z Herodem

Wszyscy byli zachwyceni grą małych aktorów
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Wyrazy głębokiego współczucia
Leszkowi Rauchowi

Pracownikowi Krytej Pływalni Fregata w Kolbuszowej

z powodu śmierci

MatKI
składają

Burmistrz Kolbuszowej
oraz

pracownicy Krytej Pływalni 
i Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej

tyDZIEń POMOcy OFIaROM PRZEStęPStW
W dniu 22 lutego 2015 r. obchodzony będzie „Dzień Ofiar Przestępstw”, zaś w okresie od 23 lutego do 28 

lutego 2015 r. „tydzień Ofiar Przestępstw”.

W ramach obchodów przeprowadzona zostanie akcja na rzecz niesienia pomocy wszystkim osobom pokrzywdzonym przestęp-
stwem. Jedną z form takiej pomocy jest udzielanie ofiarom informacji o przysługujących im uprawnieniach.

W czasie obchodzonego „Tygodnia Ofiar Przestępstw” w Prokuraturze Rejonowej w Kolbuszowej, ul. Tyszkiewiczów 4, w godzi-
nach urzędowania, dyżurni prokuratorzy będą udzielali informacji o uprawnieniach osób pokrzywdzonych przestępstwem.

Koleżance
Katarzynie Mokrzyckiej

Pracownikowi Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Kolbuszowej

Wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

taty
składają

Dyrektor oraz pracownicy MiPBP w Kolbuszowej

Koleżance
Katarzynie Mokrzyckiej

Pracownikowi Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Kolbuszowej

Wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

taty
składa

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Oddział 
w Kolbuszowej

OBWIESZcZEnIE
Burmistrz Kolbuszowej, działając 

na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2, art. 30, 
art. 54 ust. 2 oraz art. 55 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008r. o udostępnia-
niu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływa-
nia na środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 
1235, z późn. zm.)

zawiadamia
że został opracowany projekt „Pro-

gramu usuwania azbestu i wyrobów za-
wierających azbest z terenu Gminy Kol-
buszowa na lata 2015 – 2032”.

Dane o projekcie znajdują się pod nr 
C/38/2015 w publicznie dostępnym wyka-
zie, który znajduje się w Biuletynie Infor-

macji Publicznej na stronie internetowej: 
www.kolbuszowa.bip.gmina.pl – zakład-
ka Ochrona Środowiska oraz w siedzibie 
tut. Urzędu.

W myśl art. 46 ustawy o udostępnia-
niu informacji przedmiotowy Program 
zaliczany jest do dokumentów wymagają-
cych przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko.

Mając na względzie powyższe, Bur-
mistrz Kolbuszowej wystąpił,  zgodnie 
z art. 57 ust. 1 pkt 2 i art. 58 ust. 1 pkt 
2 do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska Rzeszowie i Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 
w Rzeszowie o zajęcie stanowiska w spra-
wie konieczności przeprowadzenia strate-

gicznej oceny oddziaływania na środowi-
sko  „Programu usuwania azbestu i wyro-
bów zawierających azbest z terenu Gminy 
Kolbuszowa na lata 2015 – 2032”.

Jednocześnie zawiadamiam wszyst-
kich zainteresowanych o możliwości za-
poznania się  
z projektem „Programu usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Kolbuszowa na lata 2015 – 2032” 
oraz możliwością składania uwag i wnio-
sków w formie pisemnej, elektronicznej 
i ustnej, w Urzędzie Miejskim w Kol-
buszowej, w pokoju nr 2, w godzinach 
urzędowania, tj.: pon. 800 – 1600, wt. – pt. 
730 – 1530 w terminie od 16.02.2015r. do 
10.03.2015r.

Wyrazy głębokiego współczucia

Urszuli Urbanik
Nauczycielowi

 Zespołu Szkół Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej
 oraz Szkoły Podstawowej w Weryni

Z powodu śmierci

MatKI
składają

Burmistrz Kolbuszowej
  oraz pracownicy Urzędu Miejskiego 

w Kolbuszowej
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VIII WOJEWóDZKI KOnKURSU DZIEcI I MłODZIEży I nIE-
PEłnOSPRaWnEJ „taJEMnIca śWIąt BOżEGO naRODZEnIa” 

 Zespół Szkół Specjalnych oraz Stowarzyszenia Pomocy Osobom niepełnosprawnym „Iskierka” 
w Kolbuszowej Dolnej już po raz ósmy byli organizatorami VIII Wojewódzkiego Konkursu Dzieci i Młodzieży 
i niepełnosprawnej „tajemnica świąt Bożego narodzenia”. W tym roku w naszym konkursie uczestniczyła 
młodzież z 14 Ośrodków i Warsztatów terapii Zajęciowej i jest to kolejny rekord. 

Ilość  wykonawców  świadczy  o  nie-
słabnącym zainteresowaniu  imprezą w na-
szym  regionie  i  spełnieniu podstawowych 
celów konkursu, jakimi są poznawanie bo-
gatej polskiej tradycji kolędniczej, jak rów-
nież uwrażliwienie, przede wszystkim mło-
dych ludzi, na jej piękno i jeszcze większe 
rozbudzenie  ruchu  i  śpiewu  kolędowego 
w  naszym  mieście  i  województwie.  Kon-
kurs  nasz ma  zasięg wojewódzki  i  skiero-
wany  był  do  dzieci  i  młodzieży  niepełno-
sprawnej z placówek kształcenia specjalne-
go  i warsztatów terapii zajęciowej. Celem 
konkursu  jest  przybliżenie  i  zainteresowa-
nie  uczniów  tradycją  związaną  z  Bożym 
Narodzeniem,  propagowanie  twórczości 
plastycznej i muzycznej oraz kształtowanie 
poczucia własnej wartości. W kategorii pla-
stycznej tematem były szopki bożonarodze-
niowe,  natomiast  w  kategorii  muzycznej 
uczniowie zaśpiewali znane polskie kolędy 
oraz pastorałki. Eliminacje konkursowe od-
były  się  15.01.2015  r. w Miejskim Domu 
Kultury w Kolbuszowej.

Honorowy  patronat  nad  konkursem 
sprawowali:

J.E. Ks. Biskup Jan Wątroba, Poseł RP 
Zbigniew  Chmielowiec,  Marszałek  Woje-
wództwa Podkarpackiego Władysław Ortyl, 
Podkarpacki Kurator Oświaty Jacek Wojtas, 
Podkarpacki Oddział  PFRON Maciej  Szy-
mański,  Starosta  Powiatu  Kolbuszowskie-
go  Józef  Kardyś,  Burmistrz  Kolbuszowej 
Jan Zuba. 

Patronat medialny: Radio VIA 
Komisja  konkursowa w  kategorii mu-

zycznej w składzie: przewodniczący - Mo-
nika Haptaś,  Jarosław Mazur, Tomasz Bli-
charz, przyznała następujące miejsca i wy-
różnienia:

W I grupie wiekowej uczniowie - Szko-

ły Podstawowej: I miejsce - Agata Kudrak 
- SOSW Frysztak, II miejsce - Weronika Dę-
biec - SOSW Frysztak, II miejsce - Marta 
Pokrzywa  -  ZSS  Kolbuszowa  Dolna,  III 
miejsce - Julia Kieryk - ZSS Rzeszów. Wy-
różnienie  :  Daria  Łobaza  -  ZS  Nr  2  Kol-
buszowa,  Łukasz  Kruszewski,  Klaudiusz 
Gniewek - SOSW Mrowla.

W  II  grupie  wiekowej  uczniowie  - 
Gimnazjum:  I  miejsce  -  Yessica  Motyl  - 
SOSW Mielec,  II miejsce - Natalia Zieliń-
ska - SOSW Frysztak, II miejsce - Norbert 
Tomaka - ZSS Rzeszów, III miejsce - Mag-
dalena Rachwał - SOSW Brzozów, III miej-
sce  - Dominik Surdej  - Gimnazjum w Ra-
niżowie. Wyróżnienie: Katarzyna Kozibut 
-  SOSW Mielec, Aleksandra Dec  -  SOSW 
Grębów.

W  III  grupie  wiekowej  uczniowie  - 
Szkoła  Ponadgimnazjalna  –  młodzież: 
I  miejsce  -  Justyna  Kłeczek  -  ZSS  Rze-
szów, II miejsce - Beata Zielińska - SOSW 
Frysztak,  II  miejsce  -  Natalia  Kmieć  - 
SOSW Mielec, III miejsce - Jessika Kłusek 
- SOSW Grębów, III miejsce - Michał Hyjek 
- SOSW Mielec. Wyróżnienie: Seweryn No-
sek - SOSW Mrowla, Adrianna Woś SOSW 
Grębów.

Komisja  konkursowa  w  kategorii  pla-
stycznej w składzie: przewodniczący - Ks. 
proboszcz  Lucjan  Szumierz,  Elżbieta  Mi-
kołajczyk, Katarzyna Cesarz, przyznała na-
stępujące miejsca i wyróżnienia:

W I grupie wiekowej uczniowie - Szko-
ły Podstawowej: I miejsce - Daria Łobaza 
ZS Nr 2 Kolbuszowa, II miejsce - Tomasz 
Konsur - ZSS Kolbuszowa Dolna, II miej-
sce  -  Adrian  Banasik  -  ZSS  Tarnobrzeg, 
III miejsce  - Agnieszka Głowiak  - SOSW 
Mrowla. Wyróżnienie - Szymon Żarkowski 
- ZSS Kolbuszowa Dolna.

W  II  grupie  wiekowej  uczniowie  – 
Gimnazjum: I miejsce - Szymon Łuszczki 
- SOSW Mrowla, II miejsce - Jakub Ciba - 
SOSW Grębów,  III miejsce  - Mateusz Pil-
szak - SOSW Frysztak. Wyróżnienie: Woj-
ciech  Rosa  -  SOSW Grębów, Magdalena 
Kruk - SOSW Grębów

W  III  grupie  wiekowej  uczniowie  - 
Szkoła  Ponadgimnazjalna  –  młodzież: 
I miejsce - Piotr Bałata - ZSS Tarnobrzeg, 
II miejsce - Anna Tęcza - WTZ Kolbuszo-
wa, II miejsce - Damian Ruszała - SOSW 
Frysztak, III miejsce - Adriana Woś - SOSW 
Grębów, III miejsce - Sebastian Szczeciński 
- WTZ Kolbuszowa. Wyróżnienie: Magda-
lena Misztak - SOSW Brzozów, Rafał Sal-
wiak - SOSW Brzozów, Rafał Puzio - ŚDS 
w Spiach.

Wszyscy  występujący  zaprezentowali 
piękne  kolędy  i  pastorałki,  wprowadzając 
zgromadzonych  w  świąteczny  nastrój.  Po 
występach  uczestnicy  otrzymali  pamiątko-
we dyplomy i upominki. Wszystkim wystę-
pującym, a w szczególności nagrodzonym 
serdecznie gratulujemy.

Sponsorzy  konkursu  to:  Urząd  Mar-
szałkowski,  Poseł  na  Sejm  RP  Zbigniew 
Chmielowiec, Burmistrz Kolbuszowej  Jan 
Zuba, ks. proboszcz Lucjan Szumierz, Fir-
ma Transportowa  Sławomir Bujak,  Firma 
Solbet, Firma Piast Stanisław Kardyś, Bank 
Spółdzielczy,  Firma  „BUDMAX”,  Adam 
Foryś i Witold Węgrzyn.

Dziękujemy  wszystkim  sponsorom 
i ludziom dobrego serca za okazaną pomoc 
i życzliwość w organizacji VIII Wojewódz-
kiego Festiwalu Dzieci i Młodzieży Niepeł-
nosprawnej  „Tajemnica Świąt Bożego Na-
rodzenia”.

Ks. Biskup K. Górny wręcza dyplom laureatce konkursu Występy uczestników konkursu
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WIZyta MłODZIEży W LaBORatORIUM BIOtEchnOLOGIcZnyM

W dniu 30.01.2015 r. Magdalena 
Kadłubiec zorganizowała dla uczniów 
klas I Gimnazjum nr 1 w Kolbuszowej 
wyjście na pokazy i warsztaty chemicz-
ne do Instytutu Biotechnologii Stosowa-
nej i Nauk Podstawowych Uniwersytetu 
Rzeszowskiego filia w Kolbuszowej. 

Nad pokazami na uczelni czuwała dr 
Magdalena Duda, odpowiedzialna za tego 
typu  przedsięwzięcia  edukacyjne.  Pod-
czas  zajęć  uczniowie  dowiedzieli  się  na 
czym  polega  i  do  czego  jest wykorzysty-
wana  metoda  chromatografii  bibułowej. 
Uczniowie,  oprócz  krótkiego  wykładu, 
mogli  samodzielnie  wykonywać  identyfi-
kację aminokwasów tą metodą, badać ak-
tywność katalazy z ziemniaka, jak również 
zapoznać  się  miareczkowaniem  kwasów. 
Dzięki  zajęciom  uczniowie  dowiedzieli 
się o nowej metodzie rozdzielania miesza-
nin, zapoznali się z nieznanymi odczynni-
kami  chemicznymi, mogli  rozwinąć  swo-

je zainteresowanie chemią oraz porównać 
pracownię w szkole z tą w instytucie. Na-
leży  podkreślić,  że  pracownia  chemiczna 
na wydziale Biotechnologii Uniwersytetu 
Rzeszowskiego  jest  jedną  z  najlepiej wy-
posażonych w Polsce.

Pokazy bardzo spodobały się młodzie-
ży gimnazjalnej, stąd też kolejne zaplano-
wano już na wiosnę. 

 MaGDalena KaDłuBiec - nauczycielKa 
giMnAzJuM nr1 w KolBuSzoweJ

PODSUMOWanIE KOnKURSU na KaRtKę śWIątEcZną 
„BOżE naRODZEnIE na śWIEcIE, na Różnych KOntynEntach”
W niedzielę, 11 stycznia 2015 r., podczas IV Spotkania Kolędników Misyjnych w Radomyślu nad Sanem, 

odbyło się uroczyste wręczenie nagród w I edycji ogólnopolskiego konkursu na kartkę świąteczną „Boże 
narodzenie na świecie, na różnych kontynentach”.

Konkurs został zorganizowany przez Fundację  im. Księdza 
Kardynała Adama Kozłowieckiego „Serce bez granic”, Muzeum 
Kardynała Kozłowieckiego w Hucie Komorowskiej  oraz Papie-
skie Dzieła Misyjne Diecezji Sandomierskiej.

Autorom zwycięskich i wyróżnionych prac nagrody wręczył 
Dyrektor Muzeum Kardynała Adama Kozłowieckiego SJ w Hu-
cie  Komorowskiej  Bogdan  Romaniuk  oraz  Sekretarz  Zarządu 
Fundacji „Serce bez granic” Dariusz Bździkot, 

Zadaniem uczestników konkursu było przygotowanie kartki 
świątecznej oraz przesłanie jej na adres Muzeum w Hucie Komo-
rowskiej w dniach 12 listopada – 12 grudnia 2014 r. Kartka mogła 
być wykonana dowolną techniką, liczył się pomysł i oryginalne 
podejście do tematu.

Do  konkursu  zostało  zgłoszonych  720  prac,  nadesłanych 
przez uczniów ponad stu szkół podstawowych, gimnazjów, szkół 
ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych, między innymi z Siera-
dza, Kluczborka, Radomia, Lublina, Szebna, Częstochowy, Rze-
szowa, Gniezna, Sandomierza i Grajewa.

Jury konkursowe wyłoniło  laureatów w pięciu kategoriach: 
szkoły  podstawowe  –  klasy  I-III  oraz  klasy  IV-VI,  gimnazja, 
szkoły ponadgimnazjalne oraz  szkoły  specjalne. Przyznano  tak-
że ponad 80 wyróżnień, podkreślając tym samym wysoki poziom 
nadesłanych prac. 

Już teraz serdecznie zapraszamy do udziału w kolejnej edycji 
konkursu, którą zaplanowano na grudzień 2015 roku.

Zofia Sumara

W takim laboratorium to się pracuje

To był szczęśliwy dzień dla małego artysty
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DySKUSyJnE KLUBy KSIążKI W MIPBP W KOLBUSZOWEJ

Popularne w Polsce Dyskusyjne 
Kluby Książki zrzeszają grupy osób, 
które spotykają się, aby podyskuto-
wać o książkach. Tworzone są w biblio-
tekach przez osoby, które lubią czytać 
i rozmawiać o lekturze, poznawać no-
wych autorów i gatunki literackie. Co 
ważne: uczestnicy nie muszą być wybit-
nymi znawcami literatury. DKK dzia-
łają w ramach Instytutu Książki, któ-
ry finansuje zakup książek dla Klubów. 
Nagrodą dla klubowiczów są oczywiście 
ciekawe dyskusje o książkach, ale też in-
teresujące spotkania z pisarzami finan-
sowane przez Instytut Książki. 

W  Miejskiej  i  Powiatowej  Biblio-
tece  Publicznej  w  Kolbuszowej  działa-
ją  trzy DKK: w bibliotece miejskiej oraz 
filiach w Bukowcu  i Weryni. Raz w mie-
siącu klubowicze spotykają się w swoich 
bibliotekach,  aby  przy  dobrej  kawie  roz-
mawiać  o  przeczytanej  książce. W  stycz-
niu  klubowicze  z  kolbuszowskiego DKK 
dyskutowali nad powieścią  Ireny Matusz-
kiewicz „Przerwana podróż”. W ramce na 
dole strony zamieszczamy krótką recenzję 
tej  książki  napisaną  przez  jedną  z  klubo-
wiczek, Aleksandrę Ziemkiewicz-Bocho.

Kolejne spotkanie DKK w Filii w Bu-
kowcu odbędzie się 17 lutego, rozmawiać 
będziemy  o  książce Nicka Vujicica  „Bez 
rąk, bez nóg, bez ograniczeń!”. W biblio-
tece  miejskiej,  w  dniu  26  lutego,  pody-
skutujemy o książce Agaty Kołakowskiej 
„Wszystko  co  minęło”.  Wszystkich  chęt-
nych  do  dyskusji  o  książkach  serdecznie 
zapraszamy do naszych bibliotek.

„Irena  Matuszkiewicz  w  „Przerwanej 
podróży”  skłania  czytelnika  do  refleksji 
nad  kruchością  życia  i  zmiennością  losu. 
Bohaterowie mają  plany  i  cele,  które  zo-
stają  pokrzyżowane.  Na  przystanku  au-
tobusowym  dochodzi  do  wypadku,  giną 
2  osoby,  a  życie  pozostałych  zmienia  się 
w  ciągu  kilku  sekund.  Postawieni  w  no-
wej  sytuacji  muszą  się  dostosować.  Ży-
cie  pisze  dla  nich  i  ich  rodzin  nowy  sce-
nariusz.  Pojawiają  się  pytania  dlaczego 
tak się stało. Czytelnik jednak nie znajdu-
je  tu  jednoznacznych  odpowiedzi. Autor-

ka  przedstawia  uczestników  i  sprawców 
wypadku w bardzo neutralny sposób, nie 
są  oni  jednoznacznie  dobrzy  ani  źli.  Po-
kazuje  czytelnikowi  jakie  są  konsekwen-
cje niewłaściwych decyzji dla nas samych, 
jak i również dla obcych, przypadkowych 
osób. Książkę  Ireny Matuszkiewicz  prze-
czytałam jednym tchem.”

Zachęcamy do lektury!



Nr 2 (221) - Luty 201414

tERMInaL BIBLIOtEKI naRODOWEJ 
W KOLBUSZOWSKIEJ BIBLIOtEcE

terminal, o którym mowa powyżej, znajduje się w czytelni im. K. Skowrońskiego Miejskiej i Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej i umożliwia dostęp do zasobów cyfrowej wypożyczalni międzybibliotecznej 
acaDEMIca. całość jest tak pomyślana, aby czytelnik w Kolbuszowej miał dostęp do ok. 600 000 publikacji, 
głównie naukowych, bez potrzeby udawania się do bibliotek w Rzeszowie czy Krakowie.

Czym jest ACADEMICA 
i co można w niej znaleźć?

Pod  enigmatyczną  nazwą  „cyfrowa 
wypożyczalnia  międzybiblioteczna  ACA-
DEMICA”  kryje  się  zbiór  wydawnictw 
naukowych  przygotowany  przez  Biblio-
tekę Narodową w Warszawie. Wydawnic-
twa  te dostępne  są bezpłatnie,  ale dostęp 
do nich jest możliwy tylko na terminalu do 
tego  dedykowanego.  Ograniczenie  dostę-
pu związane jest z tym, że w systemie do-
stępne są nowowydane publikacje, do któ-
rych nie wygasły jeszcze prawa autorskie. 
System nie umożliwia drukowania ani ko-
piowania większych fragmentów tekstu.

W ACADEMICE  znajdziemy  przede 
wszystkim  publikacje  z  lat  1990-2012: 
podręczniki akademickie, prace naukowe, 
wybrane  czasopisma  naukowe  z  wszyst-
kich  dziedzin  wiedzy.  Twórcy  systemu 
chcą w  ten sposób umożliwić szerszy do-
stęp  do  książek  i  czasopism  naukowych. 
Wyszukiwarka publikacji znajduje się pod 
adresem academica.edu.pl, 

Kto może korzystać z terminala?
Wyszukać interesujące nas publikacje 

możemy on-line, ale dostęp do publikacji 
jest  możliwy  tylko  z  poziomu  terminala 
znajdującego  się w  bibliotece. Korzystać 
z  niego  mogą  jedynie  Czytelnicy  posia-

dających  ważną  Kartę  Biblioteczną,  po 
wypełnieniu  Oświadczenia  Użytkownika 
i  uzyskaniu  od  bibliotekarza  hasła.  Cała 
procedura  korzystania  z  ACADEMICA 
została opisane w tabeli poniżej.

Zachęcamy  do  skorzystania  z  zaso-
bów  tej  wypożyczalni  międzybibliotecz-
nej, nie  tylko studentów, ale  też każdego, 
kto chce poszerzyć swoją wiedzę.

łuKasz szyMańsKi

JaK SKORZyStać Z acaDEMIca
KROK-PO-KROKU

1.  Z aktywną Kartą Biblioteczną zgłaszamy się do Czytelni

2.  Pracownik Czytelni zakłada nam konto i generuje pin, który będzie służył za hasło

3.  Logujemy się na stronie academica.edu.pl podając nasz numer Karty Bibliotecznej oraz uzyskany pin.

4.  Wyszukujemy interesującą nas pozycję.

5.  Rezerwujemy pozycję podając terminal oraz datę.

6.  W podanym terminie terminal będzie na nas czekał.

Dostęp do publikacji jest możliwy tylko z poziomu terminala znajdującego się 
w bibliotece
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SPOtKanIa W SZKOłach
W szkołach gimnazjalnych, znajdujących się w powiecie kolbuszowskim, trwają spotkania informujące 

o kierunkach kształcenia, bazie dydaktycznej oraz ofercie szkół ponadgimnazjalnych, prowadzonych przez 
Powiat Kolbuszowski.

  W  spotkaniach  uczestniczą  dyrektorzy  oraz  nauczyciele 
szkół ponadgimnazjalnych, władze Powiatu, młodzież gimnazjal-
na oraz ich rodzice. Celem tych zebrań jest zaprezentowanie ofer-
ty  szkół ponadgimnazjalnych,  funkcjonujących w powiecie kol-
buszowskim. Dyrektorzy szkół wraz z nauczycielami, w formie 
prezentacji, pokazują młodzieży gimnazjalnej i jej rodzicom jak 
szkoły zmieniły się w ciągu ostatnich lat, przedstawiają kierunki 
kształcenia oraz możliwości danych placówek.

 
Nowy rok szkolny
Spotkania  informacyjne  z  uczniami  odbyły  się  już  w:  Ra-

niżowie,  Cmolasie,  Dzikowcu, Woli  Raniżowskiej,  Niwiskach, 
Trzęsówce,  Kupnie  oraz  Widełce.  Podczas  nich  gimnazjaliści 
dowiedzieli  się  jakie kierunki kształcenia szkoły oferują w nad-
chodzącym roku szkolnym 2015/2016 oraz jaką bazą dydaktycz-
ną dysponują. Zobaczyli nowoczesne urządzenia, znajdujące się 
w Regionalnym Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii 
Wytwarzania w Kolbuszowej. - Jest to wysokiej klasy sprzęt, sto-
sowany obecnie w przemyśle – przekonywali uczniów obecni na 
spotkaniu nauczyciele oraz władze Powiatu. Gimnazjaliści zosta-
li również poinformowani o możliwościach i szansach, jakie dają 
im  zaawansowane  technologicznie  urządzenia,  znajdujące  się 
w  sześciu  laboratoriach Regionalnego Centrum Nowoczesnych 
Technologii Wytwarzania.

 
Dopłata i bezpłatny basen
Ponadto  uczniowie  zostali  powiadomieni  o  przysługującej 

im dopłacie do biletu miesięcznego w wysokości 30 procent oraz 
bezpłatnych zajęciach na basenie, realizowanych w ramach zajęć 
z wychowania fizycznego. Koszty  tych ćwiczeń pokrywa Staro-
stwo Powiatowe w Kolbuszowej.

 

Oferty szkół
W powiecie kolbuszowskim aktualnie funkcjonują następują-

ce szkoły ponadgimnazjalne: Zespół Szkół Technicznych w Kol-
buszowej, Zespół Szkół Agrotechniczno – Ekonomicznych w We-
ryni,  Liceum  Ogólnokształcące  w  Kolbuszowej  oraz  Centrum 
Kształcenia  Praktycznego w Kolbuszowej. Każda  z  nich  oferu-
je  inne  kierunki  kształcenia.  Gimnazjalista  ma  więc  pełen  wy-
bór – od Liceum Ogólnokształcącego, dającego mu bardzo dobre 
przygotowanie do studiów, po kierunki oferowane przez Zespół 
Szkół Technicznych czy Zespół Szkół Agrotechniczno – Ekono-
micznych na poziomie szkoły zawodowej i technikum, gdzie zdo-
być można konkretny zawód. Ponadto, zarówno uczniowie ZST 
jak ZSAE, mają możliwość nabywania praktycznych umiejętno-
ści, pracując na wysokiej klasy sprzęcie, jaki znajduje się w Re-
gionalnym  Centrum  Nowoczesnych  Technologii  Wytwarzania 
w Kolbuszowej.

B. Żarkowska

Spotkanie z młodzieżą gimnazjalną w ZS w Woli 
Raniżowskiej

Młodzież na slajdach mogła zobaczyć urządzenia, na jakich 
pracują ich starsi koledzy w RCNTW

Spotkanie z gimnazjalistami w ZS w Cmolasie
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SPOtKanIE W StaROStWIE POWIatOWyM 
W środę, 21 stycznia, w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej odbyło się spotkanie dotyczące założeń 

i perspektyw programu restrukturyzacji obszarów wiejskich na lata 2014 – 2020. Wzięli w nim udział wójtowie 
gmin powiatu kolbuszowskiego, burmistrz Kolbuszowej, starosta kolbuszowski oraz poseł RP Zbigniew 
chmielowiec, z inicjatywy którego spotkanie zostało zorganizowane.

W  spotkaniu  uczestniczył  również 
Mariusz  Bednarz,  dyrektor  Departamen-
tu  Programów  Rozwoju  Obszarów Wiej-
skich w Urzędzie Marszałkowskim w Rze-
szowie. Przekazał on zebranym informacje 
dotyczące  Programu  Rozwoju  Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 – 2020. 

Wynika z nich, iż w najbliższym okre-
sie finansowania, w ramach PROW-u, bę-
dzie można  ubiegać  się m.in.  o  środki  fi-
nansowe na takie zadania jak: gospodarka 
wodno  –  ściekowa,  drogi  lokalne,  ochro-
na zabytków, kształtowane przestrzeni pu-
blicznej  czy  promocja  lokalnych  produk-
tów. 

Dofinansowywane  będą  również  po-
mysły lokalnej społeczności, która będzie 
mogła starać się o  fundusze z Lokalnych 

Grup  Działania.  Tu 
premiowane  będą 
pomysły  zgodne 
ze  strategią  rozwo-
ju  danego  regionu. 
W  nowym  okresie 
finasowania  PROW-
-u  nacisk  zostanie 
położony  również 
na przedsiębiorczość 
pozarolniczą, rozwój 
przedsiębiorczości, 
rozwój  inkubatorów 
przetwórstwa  lokal-
nego,  rozwój  produktów  lokalnych  oraz 
zachowanie dziedzictwa lokalnego. Jak in-
formował dyrektor Mariusz Bednarz, póki 
co nie ma bardziej szczegółowych danych 

dotyczących  tego  programu.  Znajdą  się 
one w poszczególnych rozporządzaniach. 

B. żarKowsKa 

POWIat KOLBUSZOWSKI POZySKał POnaD DWa MILIOny
W tym roku, w gminie niwiska i gminie Dzikowiec, będą prowadzone remonty dróg powiatowych. Będzie to 

możliwe dzięki dofinasowaniu, pozyskanemu przez Powiat Kolbuszowski z narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych, czyli tzw. „schetynówek” oraz wsparciu gmin. 

Obydwa  złożone  przez  Powiat  wnio-
ski zostały rozpatrzone pozytywnie. W re-
zultacie  na  realizację  zadań,  realizowa-
nych  w  zakresie  infrastruktury  drogowej 
w  gminie Niwiska  i  Dzikowiec,  wpłynie 
ponad 2,4 mln zł dotacji. 

Nowe rozdanie 
Realizacja  inwestycji  drogowych 

w obu gminach rozpocznie się w tym roku. 
W gminie Niwiska, w ramach „schetynów-
ki”,  przebudowana  zostanie  droga  powia-
towa Kosowy – Niwiska – Kamionka – Sę-
dziszów Małopolski. Dokładniej mowa tu 
o trakcie biegnącym od Niwisk do Leszcz. 

Nowa nawierzchnia zostanie położona na 
odcinku liczącym 5,4 kilometra. Wniosek 
obejmie  również  przebudowę  drogi  po-
wiatowej  w  Kosowach  –  Ługnicy.  Tam 
nowa  nawierzchnia  pojawi  się  na  długo-
ści ok. 1,5 kilometra. Ponadto wybudowa-
ne zostaną dwa odcinki chodników. Jeden 
z nich znajdzie się w Kosowach (282 m), 
zaś  drugi w Niwiskach  (okolice  Zespołu 
Szkół i Urzędu Gminy – 184 m). 

Chodniki i droga 
Drugi  wniosek,  który  uzyskał  dofi-

nansowanie w ramach NPPDL, realizowa-
ny będzie w gminie Dzikowiec. Obejmie 

on  budowę  czterech  odcinków  chodnika 
oraz  przebudowę  fragmentu  drogi  powia-
towej. Nowe chodniki zlokalizowane będą 
w Dzikowcu,  jeden  zaś  powstanie w Me-
chowcu. Przebudowana zostanie natomiast 
droga powiatowa w Dzikowcu, na odcinku 
liczącym 600 m (w kierunku Kłapówki). 

B. żarKowsKa 
 

Pozyskane dofinansowanie z NPPDL: 
-  na  inwestycję  realizowaną w gminie Ni-
wiska – 1 785 700 zł
- na inwestycję realizowaną w gminie Dzi-
kowiec – 698 400 zł 

StaRanIa O UZBROJEnIE tEREnóW InWEStycyJnych 
Powiat Kolbuszowski złożył wniosek o dofinansowanie terenów inwestycyjnych znajdujących się przy 

Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Kolbuszowej. Starania o fundusze odbywają się w ramach Indykatywnego 
wykazu indywidulanych projektów kluczowych RPO na lata 2007 – 2013. 

W  ramach  tego  zadania  mają  zostać 
uzbrojone  tereny  inwestycyjne przy ulicy 
Leśnej  i  Żytniej,  leżące w  bezpośrednim 
sąsiedztwie  kolbuszowskiej  Specjalnej 
Strefy  Ekonomicznej.  Dokładniej  prace 
mają polegać m.in. na przebudowie dwóch 
ulic: Leśnej i Żytniej, przyległych do stre-
fy,  oświetleniu  terenu, wykonaniu  kanali-
zacji  deszczowej  i  sanitarnej  oraz  moni-
toringu  wizyjnego.  Ponadto,  na  potrzeby 
tychże  terenów  inwestycyjnych,  ma  po-

wstać hydroforownia strefowa. W wyniku 
realizacji  tego zadania uzbrojonych zosta-
nie około 7 hektarów terenów inwestycyj-
nych stanowiących własność Powiatu Kol-
buszowskiego. 

Inwestycja 
Ewentualna  realizacja  zadania  plano-

wana  jest  na  bieżący  rok. W  sumie  całe 
przedsięwzięcie  ma  kosztować  prawie 
półtora miliona  złotych,  z  czego  dofinan-

sowanie z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego ma wynieść 1 mln 181 tys. zł, po-
zostałą część mają wyłożyć Powiat Kolbu-
szowski oraz gmina Kolbuszowa. 

Po pierwszej ocenie 
Zgłoszony  przez  Powiat  Kolbuszow-

ski projekt pn. „Uzbrojenie terenów inwe-
stycyjnych przy ul. Leśnej i Żytniej w Kol-
buszowej”  został  już  poddany  wstępnej 
ocenie,  w  wyniku  której  stwierdzono,  iż 
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aKtyWnIE, WESOłO I POżytEcZnIE 
Młodzież gimnazjalna z całego powiatu kolbuszowskiego, w ramach akcji „aktywna środa” (4 lutego), 

odwiedziła szkoły ponadgimnazjalne, funkcjonujące w naszym powiecie. Gimnazjaliści wzięli udział w licznych 
zajęciach i warsztatach, przygotowanych specjalnie dla nich. 

Wizyta  uczniów  klas  trzecich  gimna-
zjów  w  kolbuszowskich  szkołach  ponad-
gimnazjalnych  miała  przede  wszystkim 
na  celu  zaprezentowanie  oferty  edukacyj-
nej,  jaką  te placówki dysponują. Co waż-
ne,  o  szkołach,  ich propozycjach  i możli-
wościach  opowiadali  nie  tylko  zatrudnie-
ni  w  nich  nauczyciele,  ale  również  sami 
uczniowie. 

Młodzież na warsztatach 
Jedno  jest  pewne,  gimnazjaliści  nie 

mogli narzekać na nudę. Mieli możliwość 
wzięcia udziału w zajęciach i warsztatach 
z  bardzo  różnych  dziedzin.  Były  zaję-
cia kulinarne, prowadzone przez uczniów 
i  nauczycieli  z  Zespołu  Szkół  Agrotech-
niczno  –  Ekonomicznych  z  Weryni,  na 
których można  było m.in.  poznać  tajniki 

carvingu.  Dla  miłośników  sportu  przygo-
towane  zostały  rozgrywki  sportowe,  dla 
umysłów ścisłych: zajęcia z fizyki, warsz-
taty  chemiczne  oraz matematyczne  z wy-
korzystaniem  tablicy multimedialnej.  Hu-
maniści  mogli  wykazać  się  swoją  znajo-
mością  z  literatury  podczas  literackich 
potyczek, zaś przyszli geodeci poćwiczyć 
na sprzęcie, na którym pracują specjaliści 
z  tej  branży.  Oprócz  tego  młodzież  gim-
nazjalna uczestniczyła w warsztatach: fry-
zjerskich,  mechanicznych,  biologicznych, 
informatycznych,  a  także  zajęciach  woj-
skowych. Ponadto grupa osób, w ramach 
akcji,  odwiedziła  trzy  przedsiębiorstwa, 
funkcjonujące w powiecie kolbuszowskim. 

Sprawna organizacja 
Przybyłą  młodzież  oraz  ich  opieku-

nów  przywitał Dariusz Fus - dyrektor 
Liceum Ogólnokształcącego oraz staro-
sta kolbuszowski Józef Kardyś. W  uro-
czystym otwarciu uczestniczył także Woj-
ciech  Cebula  -  wicestarosta  kolbuszow-
ski, Jan Wiącek - przewodniczący Komisji 
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu  i Tu-
rystyki,  dyrektorzy ZSAE  i ZST oraz  na-
uczyciele.  Po  uroczystym  otwarciu  opie-
kunowie  młodzieży  gimnazjalnej  spraw-
nie  podzielili  gimnazjalistów  na  grupy. 
Część  z  nich  została  w  Liceum  Ogólno-
kształcącym,  część  powędrowała  do  Ze-
społu  Szkół  Technicznych,  natomiast  kil-
kunastoosobowa  grupa  pojechała  do  kol-
buszowskich  zakładów  pracy:  „Dworek”, 
Admill oraz Brammer. 

BarBara Żarkowska 

spełnia kryteria ustalone przez Zarząd Wo-
jewództwa Podkarpackiego. 

Warunki do rozwoju 
Dofinansowanie  wniosku  złożonego 

przez Powiat Kolbuszowski na uzbrojenie 
terenów  przyległych  do  strefy  stworzyło-
by szansę na rozwój i możliwość inwesto-
wania mniejszym przedsiębiorcom. 

-  Przedsiębiorcy  chcą  inwestować  na 
mniejszych  działkach  i  my,  jako  Powiat, 
chcemy stwarzać ku temu warunki – mówi 
starosta kolbuszowski Józef Kardyś. 

O strefie 
Kolbuszowska  Podstrefa  Specjalnej 

Strefy  Ekonomicznej  EURO  –  Park Mie-
lec obejmuje w sumie trzy działki o łącznej 

powierzchni  prawie  ośmiu  hektarów.  Są 
one  zlokalizowane  w  północno-wschod-
niej  części  Kolbuszowej,  po  wschodniej 
stronie  trakcji  PKP.  Natomiast  tereny  in-
westycyjne, o uzbrojenie których stara się 
Powiat,  liczą 7,3 ha  i  znajdują  się w bez-
pośrednim sąsiedztwie strefy. 

B. żarKowsKa 

LIcEaLIścI na OLIMPIaDZIE
Zuzanna  Salwik,  Faustyna  Kur-

dziel  i  Natalia  Dłużyńska,  uczennice  Li-
ceum Ogólnokształcącego  im.  J. Bytnara 
z Kolbuszowej, wzięły udział w II etapie 
okręgowym  II  Ogólnopolskiej  Olimpia-
dy  Bibliologicznej  i  Informatologicznej 
Uniwersytetu  Łódzkiego  (16  stycznia). 
Olimpiada  odbywała  się  pod  patronatem 
honorowym Ministerstwa Kultury  i Dzie-
dzictwa Narodowego. 

***

24  stycznia,  w  Wydziale  Biologicz-
no  –  Rolniczym  Uniwersytetu  Rzeszow-
skiego w Zalesiu, odbył się okręgowy etap 
Olimpiady  Biologicznej.  Do  tego  etapu 
zakwalifikowanych  zostało  44  uczniów 
z  województwa  podkarpackiego.  Uczen-
nice klasy 3 „b” kolbuszowskiego Liceum 
Ogólnokształcącego - Joanna Jaskot  i Ka-

tarzyna  Kozubal  uzyskały  tytuł  Laureata 
Olimpiady  Biologicznej  szczebla  okrę-
gowego,  znajdując  się  w  grupie  200  naj-
lepszych zawodników w Polsce. Ponadto 
Katarzyna Kozubal uzyskała po raz drugi 
wyróżnienie za wykonaną pracę badawczą, 
zajmując  pierwsze  miejsce,  wśród  8  wy-
różnionych prac na 44 uczestników szcze-
bla okręgowego Olimpiady Biologicznej. 

BŻ

Uroczyste otwarcie. Fot. B. Żarkowska Warsztaty fryzjerskie w ZST w Kolbuszowej
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hOtELaRKI Z KOLBUSZOWEJ W GROnIE naJLEPSZych 
Faustyna Wąsik i Patrycja Zuber, 

uczennice Zespołu Szkół Technicznych 
z Kolbuszowej, wzięły udział w etapie 
okręgowym VII edycji Olimpiady Wie-
dzy Hotelarskiej. Teraz powalczą o tytuł 
Mistrza Wiedzy Hotelarskiej. 

W  sumie  w  etapie  okręgowym  VII 
edycji  Olimpiady  Wiedzy  Hotelarskiej, 
który  odbył  się  w  Rzeszowie,  14  stycz-
nia, uczestniczyło ponad 30 szkół z regio-
nu. W tym gronie znalazł się również Ze-
spół  Szkół  Technicznych  z  Kolbuszowej, 
reprezentowany przez dwie uczennice  IV 

klasy Technikum Hotelarskiego: Faustynę 
Wąsik oraz Patrycję Zuber.  Ich zadaniem 
było  rozwiązanie  testu,  składającego  się 
z  80  pytań,  na wykonanie  którego miały 
90 minut. 

Dobry wynik 
Podczas testu szczęście dziewczynom 

dopisało. - Nasze uczennice w etapie okrę-
gowym uzyskały czwarty wynik w okręgu 
– mówi Anna Piątek, nauczycielka ZST 
z Kolbuszowej. - Na ogłoszenie wyników 
ogólnopolskich  czekaliśmy  pięć  dni,  po-
nieważ do etapu centralnego mogło przejść 

tylko 30 osób z najwyższą punktacją. Po 
kilku  dniach  dostaliśmy  wiadomość,  że 
nasze uczennice Faustyna  i Patrycja prze-
szły  do  etapu  centralnego.  Spośród  342 
uczestników uzyskały ósmy wynik w Pol-
sce – dodaje z radością nauczycielka.

Powalczą o tytuł 
Teraz uczennice, od 20 do 23 kwietnia 

br.,  w Kołobrzegu,  walczyć  będą  o  tytuł 
Mistrza Wiedzy Hotelarskiej. Gratulujemy 
finalistkom i trzymamy kciuki!

Opr. bż

Osoba do kontaktu: Barbara Żarkowska
Wydział Promocji i Kultury Powiatu
Kolbuszowskiego tel. (17) 74 45 730
e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl

StaRanIa O nOWy MOSt
Władze Powiatu Kolbuszowskiego starają się o przebudowę kolejnego mostu. Ma w tym pomóc dotacja 

z rezerwy Ministerstwa Infrastruktury. – Składamy wniosek do Ministerstwa na kwotę 600 tys. zł - wyjaśnia 
Józef Kardyś, starosta kolbuszowski. Poziom dofinansowania inwestycji ze środków ministerialnych wynosi 
maksymalnie 50 procent, resztę uzupełnia Powiat oraz gmina, na której realizowane jest zadanie. 

Mostem, wskazanym do gruntownej przebudowy,  jest prze-
prawa w Mechowcu, w gminie Dzikowiec. Starania o jego prze-
budowę  już  się  rozpoczęły.  Powiat Kolbuszowski  przygotował 
wniosek  do  Ministerstwa  Infrastruktury  o  dofinasowanie  inwe-
stycji. Zabezpieczone zostały również środki własne gminy i Po-
wiatu. 

Podobne inwestycje 
Most w Mechowcu ma być kolejnym obiektem, planowanym 

do gruntownej przebudowy, po kilku innych, jakie zostały zreali-
zowane w  ciągu  ostatnich  lat.  Podobna  inwestycja  była  prowa-
dzona w 2013 roku w Zarębkach. Przebudowa tego mostu kosz-
towała 731 tys. zł. Natomiast w ubiegłym roku gruntowny remont 
przeszedł most w Dzikowcu oraz jego otoczenie. Wartość zadania 
wyniosła 1 mln 63 tys. zł. 

B. ŻARKOWSKA 

DaRMOWE KURSy W ZSaE W WERynI
Czterdziestu uczniów z Zespołu 

Szkół Agrotechniczno – Ekonomicz-
nych w Weryni będzie mogło za dar-
mo odbyć kurs prawa jazdy. Bezpłatne 
zajęcia możliwe są dzięki uczestnictwu 
szkoły w projekcie unijnym „Podkarpa-
cie stawia na zawodowców”. 

W  bezpłatnych  kursach  będą  mogli 
wziąć  udział  uczniowie  klas  II  i  III  tech-
nikum  oraz  zasadniczej  szkoły  zawodo-
wej. O tym kto zostanie zakwalifikowany 

zadecyduje  komisja  rekrutacyjna. Wiado-
mo,  że podczas  rozpatrywania wniosków 
będzie brana m.in. sytuacja materialna da-
nego ucznia oraz jego wyniki w nauce. To 
jednak nie wszystko.  

Pozostałe kursy 
Oprócz  darmowych  kursów  prawa 

jazdy,  45  uczniów  będzie  miało  również 
okazję  ukończenia  kursu  obsługi  kasy  fi-
skalnej.  Będą mogli  w  nim  uczestniczyć 

uczniowie  klasy  I  i  II  technikum  –  tech-
nik ekonomista, kl. II - technik handlowiec 
oraz kl. I,II i III zasadniczej szkoły zawo-
dowej w  zawodzie  kucharz.  Ponadto  zor-
ganizowany  zostanie  kurs  z  zakresu  księ-
gowości małych firm i rozliczania z ZUS. 
Weźmie w nim udział 30 uczniów klas II 
i  III  technikum kształcących  się w  zawo-
dzie technik ekonomista. 

B. żarKowsKa  
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Kulinaria

tE DaWnIEJSZE I DZISIEJSZE POStnE 
POtRaWy W WIELKIM POścIE

Szybko w tym roku kończy się karnawał. Po zapustach, pączkach, 
chrustach, po golonkach i bigosie, flaczkach, mięsach w tłustym sosie, po 
wszelakiej obfitości - w Wielkim Poście trzeba pościć. 

Nasi przodkowie w czasie Wielkiego 
Postu przestrzegali ścisłego postu w środy 
i piątki, niektórzy także jeszcze w soboty. 
W  polskiej  tradycji  zazwyczaj  nie  ogra-
niczano  ilości  spożywanej  strawy,  tylko 
mięso  i masło nie znajdowało się w post-
nym  jadłospisie.  Zastępowano  je  innymi 
produktami,  przygotowując  najczęściej 
potrawy,  na  które  produkty  były  osiągal-
ne w gospodarstwie,  takie  jak: ziemniaki, 
kiszona  kapusta,  groch,  fasola,  bób,  bru-
kiew, rzepa, niekiedy ryby, zwłaszcza śle-
dzie. Nie pieczono żadnych ciast. Omastę 
do potraw stanowił olej, zazwyczaj lniany. 

W nowszych czasach w miastach nie 
przestrzegano  postu  zbyt  rygorystycznie. 
Wprowadzano  co  raz  to  nowe  ulgi.  Ina-
czej na wsi,  tu zachowywano post z całą 
surowością. Wynikało  to  nie  tylko  z  reli-
gijnych przykazów, ale sprzyjała temu po-
większająca się bieda przednówkowa. 

Stąd,  zwłaszcza  na  wsi,  kończąca 
Wielki Post Wielkanoc stawała się bardzo 
znaczącym  świętem  nie  tylko  dla  ducha. 
To  święto  oznaczało  pełne  dwa  dni  próż-
nowania- nie podejmowano wówczas żad-
nych ciężkich robót. Za to po 40 dniowym 
poszczeniu  objadano  się  tradycyjnymi 
świątecznymi  smakowitościami.  Tak  na 
wsi jaki i w mieście to były wielkanocne, 
wyjątkowe smakołyki.

Zanim  jednak  nastąpi  Wielkanoc  na-
leży w Środę Popielcową posypać głowę 
popiołem,  by  pamiętać!,  że  i  król,  i  pan, 
i kmieć, kimkolwiek był, kimkolwiek jest, 
kimkolwiek  będzie,  cokolwiek  miał,  co-
kolwiek ma, cokolwiek zdobędzie, zawsze 
kiedyś  to  porzuci,  bo  z  prochu  powstał 
i w proch się obróci. 

W  Wielkim  Poście  o  kiełbasę 
i o skwarki do barszczu nie proście. 

Zapiekanka śledziowo – ziemniaczana
8 szt. filetów śledziowych, 1 kg ziemniaków, 
5- 6 szt. suszonych grzybów, 1 duża cebula, 
2- 3 łyżki oleju, sól, pieprz do smaku, pół 
szkl. kwaśnej śmietany lub jogurtu.
Ziemniaki  starannie  wyszorować,  wypłu-
kać  i  ugotować,  następnie,  nie  obierając, 
pokroić  w  półcentymetrowe  plastry.  Ce-
bulę  obrać,  drobno  posiekać,  podsmażyć 
na oleju na złoty kolor  i dodać do pokro-
jonych  filetów.  Grzybki  uprzednio  namo-
czyć i ugotować w niewielkiej ilości wody. 
Żaroodporne  naczynie  zapiekanek  wy-

smarować tłuszczem (olejem lub masłem) 
i układać warstwami ziemniaki, następnie 
śledzie wymieszane z cebulą i pokrojony-
mi grzybkami. Ostatnią warstwę powinny 
stanowić  ziemniaki.  Oprószyć  pieprzem 
i solą, zalać śmietaną lub jogurtem wymie-
szanym z wywarem z grzybów. Wstawić 
do  piekarnika  nagrzanego do  160°C  i  za-
piekać ok. 30-40 min. 
Gorącą  zapiekankę  podawać  z  surówką 
z kiszonej kapusty.
 

Znakomity postny pasztet
2 szkl. białej fasoli (najlepiej „Jasiek”), 
2 cebule, 1 pietruszka, 1 marchewka, pół 
średniego selera, 2-3 jajka, 4 ząbki czosn-
ku, łyżeczka  świeżo  zmielonego  pieprzu, 
1 szkl. łuskanych orzechów włoskich, pół 
szkl. słonecznika (ziarno łuskane), 10 szt. 
pieczarek, 6-8 szt. suszonych grzybów, 
szczypta startej gałki muszkatołowej, sól, 
cukier do wyrównania smaku, 1-2 łyżki 
klarowanego masła lub oleju.
Ugotować fasolę i pozostałe warzywa, na-
stępnie przetrzeć je przez sito lub zmikso-
wać. Orzechy i pestki słonecznika zemleć 
i dodać do fasolowo-jarzynowej masy. Po-
siekać drobno cebulę, uprzednio namoczo-
ne grzyby oraz obrane pieczarki i podsma-
żyć wszystko na tłuszczu, następnie zmik-
sować.  Połączyć wszystkie  składniki,  do-
dać sól, pieprz, startą gałkę muszkatołową 
i  starty na  tarce o drobnych oczkach czo-
snek. Wszystkie składniki wymieszać, do-
prawić do smaku solą, cukrem i pieprzem. 
Następnie wymieszać z ubitą na sztywno 
pianą  z  białek.  Pasztet  przełożyć  do  for-
my i piec w temp. 160°C ok. 1 godz. Pod 
koniec  pieczenia  pasztet  można  posypać 
startym serem (żółtym), wymieszanym ze 
szczyptą ostrej papryki. 
Podawać pasztet z żurawiną lub zimnymi 
sosami. 

Śledzie z majerankiem – znakomita 
przystawka

50 dag solonych filetów śledziowych, 2 łyż-
ki suszonego majeranku, 4 ząbki czosnku, 
¾ szkl. oleju słonecznikowego.
Śledzie moczyć w wodzie przez kilka go-
dzin,  następnie  odsączyć,  osuszyć  w  pa-
pierowym  ręczniku.  Czosnek  przecisnąć 
przez praskę lub drobniutko posiekać. Śle-
dzie układać warstwami w słoiku, przekła-
dając  na  zmianę  czosnek  z majerankiem. 

Całość zalać olejem,  zamknąć  i  odstawić 
do chłodu na 2-3 dni. 

Bigos warzywno – pieczarkowy postny
Pół główki kapusty, 2 marchewki, pół se-
lera, 2 pory, 30-40 dag pieczarek, 4 strą-
ki papryki konserwowej, 2 łyżki przecieru 
pomidorowego, 2 ząbki czosnku, 2 łyżki 
masła, sól, pieprz, cukier, pół szkl. śmieta-
ny 12% lub jogurtu.
Kapustę obrać z wierzchnich liści i poszat-
kować. Zagotować wodę, wrzucić poszat-
kowaną  kapustę,  odcedzić  po  zagotowa-
niu  kapusty. Warzywa  korzeniowe  umyć, 
obrać i zetrzeć na tarce o dużych oczkach. 
Por pokroić w półkrążki, a obrane pieczar-
ki w  plastry. Warzywa,  pieczarki  i  odwa-
żoną kapustę przełożyć do rondla z rozto-
pionym masłem, przykryć i dusić. Pod ko-
niec duszenia, kiedy warzywa będą mięk-
kie, dodać pokrojoną w paseczki paprykę 
oraz  zmiażdżony  w  prasce  czosnek.  Do-
prawić do smaku solą, pieprzem i cukrem. 
(Można  zahartować  wywarem  z  bigosu 
śmietanę lub jogurt i dodać do bigosu, ale 
to nie jest konieczne).

Postne gołąbki z suszonymi owocami
1 średnia główka białej kapusty, 1 szkl. so-
czewicy, pół szkl. kaszy manny, 1 szkl. su-
szonych śliwek kalifornijskich, 3 cebule, 
1 szkl. suszonych moreli, 1 łyżka rodzynek, 
2 łyżki masła lub oleju, 1 łyżka posiekanej 
natki pietruszki, pieprz, sól.
Ugotować  soczewicę,  śliwki  namoczyć 
i drobno pokroić. Drobno pokrojoną cebu-
lę zeszklić na tłuszczu. Wszystkie składni-
ki farszu wymieszać razem, doprawić solą 
i pieprzem do smaku. Kapustę, uprzednio 
obgotowaną,  przygotować,  w  liście  na-
kładać farsz i formować gołąbki. Układać 
w naczyniu do zapiekania. Każdą warstwę 
gołąbków  przekładać  morelami.  Podlać 
odrobiną wody i dusić do miękkości. 
Podawać  polane masłem  ze  zrumienioną 
tartą bułką. 

Janina Olszowy
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Ziemniaczano – jabłkowe 
placki drożdżowe

8 ziemniaków średniej wielkości, pół szkl. 
suszonych jabłek, pół  szkl. maślanki, pół 
kostki drożdży (5 dag), 1 łyżeczka cukru, 
sól, olej do smażenia, 1 łyżka mąki pszen-
nej, 1 jajko.
Maślankę  osłodzić,  lekko  ogrzać  i  dodać 
do  niej  rozkruszone  drożdże.  Odstawić 
w  ciepłe  miejsce  do  wyrośnięcia.  Ziem-
niaki  obrać,  zetrzeć  na  tarce  o  drobnych 
oczkach.  Jabłka,  uprzednio  namoczone 
żeby spęczniały, osączyć  i drobniutko po-
siekać. Następnie masę ziemniaczaną, po-
siekane jabłka, mąkę pszenną, 1 jajko i sól 
wymieszać  z  wyrośniętym  rozczynem. 
Ciasto  odstawić  w  ciepłym  miejscu  do 
podrośnięcia  ok.  40  min.  Na  patelni  roz-
grzać tłuszcz i kłaść łyżką ciasto i smażyć 
z obu stron na rumiano. 
Podawać  z  kwaśną  śmietaną  lub  twaro-
giem albo posypane cukrem. 

Zapiekanka ryżowo – rybna
1 szkl. ugotowanego na sypko ryżu, 3 strąki 
papryki (najlepiej zielona, czerwona i żół-
ta), 3 pomidory (lub 1 łyżka koncentratu 
pomidorowego), 1 mała puszka groszku, 
pół kg mrożonych filetów rybnych, 1 duża 
cebula, 4 ząbki czosnku, sól,  pieprz, ma-
sło klarowane lub olej do smażenia (2 łyż-
ki), natka pietruszki, (papryka i pomidory 
mogą być konserwowe).
Na  rozgrzanym maśle  lub  oleju  usmażyć 
pokrojoną w piórka  cebulę,  dodać  zmiaż-
dżony  czosnek,  opłukany  i  osączony  ryż, 
smażyć na malutkim ogniu ok. 20 min. Na-
stępnie dodać do ryżu pokrojone w paski 
papryki,  pomidory pokrojone w plasterki 
i osączony z zalewy groszek posolić, opró-
szyć pieprzem (można dodać pół łyżeczki 
vegety). Naczynie przykryć  i wstawić do 
piekarnika  rozgrzanego  do  160°C  na  pół 
godziny. W międzyczasie obsmażyć poso-
lone  filety  rybne  i widelcem  je  podzielić 
na  niewielkie  cząstki.  Zapiekankę  wyjąć 
z  piekarnika,  włożyć  rozdrobnione  filety, 
delikatnie wymieszać i ponownie wstawić 
do piekarnika na 10-15 min. 
Po wyjęciu z piekarnika gotową zapiekan-
kę posypać natką pietruszki.

Potrawka jarska z naciowego selera 
z pieczarkami

1 seler naciowy, 60 dag pieczarek, 1 pęczek 
dymki, 1 łyżeczka imbiru, koper, pieprz, 
sól, odrobina cukru do wyrównania smaku, 
1 łyżka masła klarowanego.
Łodygi  selera  opłukać  i  obrać,  pokroić 
w  centymetrowe  kawałki.  Pieczarki 
oczyścić,  opłukać,  obrać  i  pokroić 
w  ćwiartki.  Dymkę  posiekać  razem 
ze  szczypiorem.  Patelnię  posmarować 
klarowanym masłem, ewentualnie olejem 
i  na  rozgrzanym  tłuszczu  podsmażyć 

najpierw dymkę, następnie poćwiartowane 
pieczarki,  a  na  ostatku  seler  i  wszystko 
razem  jeszcze  smażyć  20 min.,  od  czasu 
do czasu mieszając. Przyprawić następnie 
imbirem, solą, pieprzem i odrobiną cukru. 
Obficie posypać posiekanym koperkiem. 
Podawać  z  pieczonymi  ziemniakami 
i z zieloną sałatą, względnie osobno jako 
gorącą przekąską. 

Grzanki z piklingiem
1 bułka bagietka lub pieczywo tostowe, wę-
dzona makrela lub pikling (ok. 50 dag), 10 
dag żółtego sera, 5 dag rokpolu, 2-3 ząb-
ki czosnku, 1 kopiata łyżka pestek słonecz-
nika, 4 łyżki majonezu, 1 łyżeczka posie-
kanej bazylii (względnie suszonej), pieprz, 
ketchup do dekoracji.
Z  piklinga  lub  makreli  zdjąć  skórę,  do-
kładnie  wyjąć  ości  i  filety  podzielić  na 
małe cząstki. Żółty ser i rokpol zetrzeć na 
tarce o dużych oczkach. Pestki  słoneczni-
ka zrumienić na patelni. Wymieszać z rybą, 
serem  i  pestkami,  dodać  przeciśnięty 
przez  praskę  czosnek,  pozostałe  przypra-
wy  i majonez. Dobrze wszystkie  składni-
ki wymieszać. Kromki bułki posmarować 
grubo rybną masą i ułożyć na blaszce wy-
łożonej  papierem  do  pieczenia,  wstawić 
do  piekarnika  nagrzanego  do  180°C  i  za-
piekać  10-15  min.  do  zrumienienia.  Po 
wyjęciu  z  piekarnika  udekorować  grzan-
ki ketchupem i podawać gorące w formie 
przystawki lub na kolację. 
Tym farszem można nadziewać bułki kaj-
zerki i zapiekać. 

Kotlety grzybowe z sosem ziemniacza-
nym – postne jadło

5 dag suszonych grzybów, 2 bułki (naj-
lepiej kajzerki), 1 szkl. mleka, 1 cebula, 
2 jajka, sól, pieprz, 1 łyżka masła.
Grzyby  namoczyć,  ugotować  w  niewiel-
kiej ilości wody. Schłodzić. Bułki czerstwe 
namoczyć w ciepłym mleku i dobrze odci-
snąć. Dużą cebulę obrać, pokroić i zrumie-
nić na maśle. W/w składniki zemleć w ma-
szynce do mięsa. Do masy grzybowej do-
dać 1 jajko, pieprzu i soli do smaku. Wyro-
bić jednolitą masę (jeżeli jest zbyt rzadka 
dodać tartej bułki). Uformować niewielkie 
płaskie kotleciki. Panierować w mące, jaj-
ku wymieszanym z 2 łyżkami mleka i tar-
tej bułce. Smażyć na sklarowanym maśle 
lub oleju. 
Podawać z ziemniaczanym sosem.
Sos ziemniaczany: 1 łyżka masła, 1 łyż-
ka mąki, 1 średniej wielkości cebula, pół 
l. rosołu lub bulionu, 4 ziarnka ziela an-
gielskiego, kawalątek listka laurowego, 25 
dag ziemniaków, pół cytryny, sól, pieprz, 
cukier do smaku.
Z masła i mąki przyrządzić jasną zasmaż-
kę,  do  której  dodać  bardzo drobno posie-
kaną w  kosteczkę  cebulę,  która  powinna 

się  przysmażyć  na  złoto.  Tak  przygoto-
waną zasmażkę rozprowadzić oziębionym 
rosołem.  Dodać  ziele  angielskie  i  kawa-
łeczek  listka  laurowego. Gotować  sos  na 
małym ogniu, co jakiś czas mieszając. Po 
10 min. gotowania sos przetrzeć przez sit-
ko lub zmiksować (uprzednio wyjąć listek 
laurowy i ziele angielskie). Sos winien być 
rzadki. Do gorącego sosu wrzucić obrane 
i  pokrojone  w  drobną  kostkę  ziemniaki. 
Gotować, gdy ziemniaki będą już miękkie 
sos przyprawić sokiem wyciśniętym z po-
łówki  cytryny,  doprawić  do  smaku  solą 
pieprzem i cukrem. 
Usmażone  gorące  kotlety  grzybowe  uło-
żyć  na  półmisku  i  polać  gorącym  sosem 
po  wierzchu,  można  posypać  drobno  po-
siekaną natką pietruszki.
Sos  ziemniaczany  był  ceniony  w  kuchni 
Lasowiackiej,  wykwintny  w  smaku.  Po-
dawany był nie tylko do kotletów grzybo-
wych,  ale  również  do  mięsa  rosołowego 
i smażonej kiełbasy.

Zupa fasolowa z rozmarynem
40 dag fasoli białej, 1½ l. warzywnego 
wywaru, 1 marchew, 1 seler, 1 pietrusz-
ka, 2 ząbki czosnku, 1 cebula, 4 gałązeczki 
rozmarynu, 1 szkl. maślanki, 1 łyżka śmie-
tany, olej, pieprz, sól do smaku.
Fasolę namoczyć (najlepiej na noc), odce-
dzić, zalać świeżą wodą i gotować do mięk-
kości.  Warzywa  obrać,  opłukać  i  pokro-
ić „w słomkę”. Cebulę z czosnkiem drob-
niutko posiekać. 2 łyżki oleju rozgrzać na 
patelni  i  przesmażyć wszystkie warzywa, 
doprawić solą i pieprzem. Przełożyć je na-
stępnie do garnka,  zalać warzywnym wy-
warem  i  gotować ok.  pół  godziny,  dodać 
ugotowaną wraz  z wywarem  fasolę.  List-
ki rozmarynu drobno posiekać. Maślankę 
ze śmietaną wymieszać z 1 łyżeczką mąki, 
odrobiną soli  i dodać do zupy, uprzednio 
zahartować kilkoma łyżkami zupy.
Zupę porcjować na  talerze  i  podawać po-
sypaną po wierzchu rozmarynem. 

Zupa kminkowa
1 porcja włoszczyzny (bez kapusty wło-
skiej), 1 cebula, 4 łyżki nasion kminku, 
3 ziarenka ziela angielskiego, 3 łyżki oleju, 
pieprz, sól do smaku.
Obrać włoszczyznę, pokroić obsmażyć na 
oleju,  wrzucić  do  garnka  z  gotującą  się 
wodą  1,5  l,  dodać  ziele  angielskie  i  go-
tować  pól  godziny.  Patelnię  posmarować 
olejem i na rozgrzanej patelni podsmażyć 
nasiona kminku, tak by zaczęły wydzielać 
charakterystyczną woń. Wrzucić je do wy-
waru, doprawić solą, pieprzem i gotować 
przez  5 min.  Przecedzić  zupę  i  podawać 
z ziemniakami.



Nr 2 (221) - Luty 2014 21

Historia

WSPOMnIEnIa O WOJEnnych 
chWILach GROZy

Ostatnio miałem ciekawą przygodę, a mianowicie wysłuchałem 
interesującej opowieści 85-letniego seniora Władysława Jachyry, 
mieszkańca Kolbuszowej Dolnej, o jego przeżyciach z okresu wojny 
(lipiec – sierpień 1944 r.). Był to jeszcze okres pobytu wojsk okupanta 
niemieckiego i przybycia wojsk sowieckich do pobliskiego miasteczka 
Głogów Młp. 

Głogów Młp.
Jak  opowiada - „Rodzice moi miesz-

kali w Cmolasie i jako 13-letniego chłopca 
wydelegowali mnie do pasienia krów do 
swojej ciotki Anny Gaweł, zam. w/w mia-
steczku. Było to jeszcze na wiosnę 1943 
r. Głogów w tym czasie opustoszał, gdyż 
prawie połowa mieszkańców pochodze-
nia żydowskiego została wywieziona do 
rzeszowskiego getta, a następnie do obo-
zu koncentracyjnego w Bełżcu albo w czę-
ści wymordowana. Jego ciotka mieszkała 
w budynku pożydowskim w Rynku. Wiele 
było niezamieszkanych domów. Pamię-
ta, że w niedalekim sąsiedztwie mieszka-
ły rodziny: Ładoś – prowadzili duży sklep, 
podobnie Mokrzyccy – sklep spożywczy, 
Piechowscy, Kurowscy, Kamińscy, Pio-
trowscy, Nowakowie itp. Z tych dwóch 
ostatnich pochodzili policjanci grana-
towi na służbie okupanta. W lutym 1943 
pobliski Ratusz został spalony i zniszczo-
ny przez oddział partyzancki spod znaku 
GL „Iskra” – działający w rejonie Prze-
wrotnego. Miejscowa policja granatowa 
została w całości rozbrojona, część przy-
stąpiła do konspiracji, a kilku z nich po-
zostało dalej na służbie okupanta.

Korzenie
Moja ciotka chowała dwie krowy, 

mimo że nie posiadała własnego pola. 
Znałem tych naszych sąsiadów, gdyż co-
dziennie dostarczałem im mleko, a czasa-
mi na zamówienie także masło i ser. Moja 
ciotka mieszkała sama, gdyż jej męża, 
Jana Gawła, aresztowało Gestapo za 
udział w napadzie na tutejszy Ratusz. Zo-
stał zastrzelony w Tarnowie. Ja byłem wy-
znaczony do pasienia krów na obrzeżach 
miasteczka Na co dzień obserwowałem 
codzienne życie mieszkańców i ich trudy 
wynikające z działań wojennych. 

Ciotka moja Anna pochodziła 
z Ostrów Tuszowskich z części wsi o na-
zwie „Ulanów”. Wyszła za mąż za wspo-
mnianego J. Gawła z Głogowa. Prowa-
dził on zakład mleczarski. Natomiast 
moja babcia Antonina, czyli matka cioci 
Anny, dwukrotnie wychodziła za mąż (Śle-
dziona, Foc). Z tych małżeństw dzieci no-
siły imiona: Michał, Maria, Władysław 
i Anna. Maria, po mężu Jachyra, była 
moją matką i mieszkaliśmy w Cmolasie. 

Losy moich wujków były ciekawe. 
Michał był żołnierzem austriackim, brał 
udział w pierwszej wojnie światowej, 

a następnie wstąpił do legionu J. Piłsud-
skiego, awansował do stopnia oficerskie-
go. Zginął w czasie działań wojennych 
i pośmiertnie został odznaczony orderem 

– Krzyżem Virtuti Militari. Podobnie było 
z Władysławem. Był także legionistą, jako 
plutonowy. W nagrodę otrzymał gospo-
darstwo w 1938 r. w powiecie Zaleszczyki 
(Ukraina). Po zajęciu tych terenów przez 
Sowietów w 1939 r. wywieziony został 
wraz z rodziną na Syberię. Syn Władysła-
wa, Emil, wstąpił do I Dywizji im. T. Ko-
ściuszki WP i brał czynny udział w bitwie 
pod Lenino. Został ranny i dostał się do 
niewoli niemieckiej. Po wojnie wyemigro-
wał do Australii. Syn Michał po drugiej 
wojnie światowej został oficerem LWP 
w randze majora, ukończył Wojskową 
Akademię Techniczną. Brał udział w 1953 
r. w konferencji rozjemczej w Korei. Ro-
dzina moja była spokrewniona z Andrze-
jem Kędziorem z Toporowa. Anna Gaweł, 
ciotka moja, otrzymała spadek po nim, 
i ufundowała witraż w głównym ołtarzu 
Kościoła w Ostrowach Tuszowskich.”

Po wysiedleniu Ostrów Tuszowskich 
jego babcia Antonina Foc także wyjecha-
ła do Głogowa do swojej córki Anny Ga-
weł.

Okupacja
„W ciągu mojego długiego życia za-

stanawiałem się nieraz, czy warunki wo-
jenne w Głogowie i związane z nimi prze-
życia należały do trudnych. W Głogowie, 
tak jak i w wielu miejscach na terenie po-
wiatu kolbuszowskiego (Przyłęk, Kosowy, 
Huta Komorowska itp.), stacjonowały od-
działy wojskowe okupanta. Widziałem na 
własne oczy wiele zbudowanych bunkrów 
w Rynku Głogowa i jego otoczeniu, prze-
chodząc prawie codzienne, ocierałem się 
o nich. Takim schowkiem do przechowy-
wania amunicji dla armii niemieckiej był 
Las Głogowski. Niemal codziennie wi-
działem samochody przejeżdżające przez 

Droga Poręby Kupieńskie-Bratkowice, przy której, w lesie, znajduje się bezimienna 
mogiła trzech „własowców”

Marian Piórek
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Rynek Głogowski wiozące wszelkiego ro-
dzaju amunicję ze stacji kolejowej w Rze-
szowie, którą składowano w kupkach pod 
osłoną drzew leśnych. Były to setki ton. 
W porze nocnej droga do Widełki była 
nieczynna. Jedynie w dzień przejeżdżały 
samochody cywilne, których silniki po-
ruszane były tzw. „holzgazem” (drzewo 
palone), gdyż nie było dla nich benzy-
ny. Amunicja była przechowywania – jak 
wspomniałem – w kupkach na wyciętym 
lesie, poukładana w skrzyniach. Pilno-
wało jej wielu żołnierzy stacjonujących 
w Głogowie. Do prac fizycznych brano 
jeńców sowieckich pilnowanych przez 

„Własowców”. Budowali oni wiele umoc-
nień w ziemi na wypadek ataku lotniczego. 
Jeńców było około setki. Wojsko niemiec-
kie kwaterowało w budynku szkolnym, zaś 
oficerowie po domach. 

Burmistrzem Głogowa był niejaki 
Wagner. On wyznaczał mieszkania dla 
oficerów niemieckich, najczęściej tylko 
dla jednego. W domu ciotki zamieszkał 
jeden oficer w randze kapitana (Haupt-
mann). Mieszkanie miało osobne wejście. 
Interesujące było to, że obok w sąsiedz-
twie znajdował się sklep żelazny, które-
go właścicielem był niejaki „Stopa”, ra-
czej był to jego pseudonim konspiracyjny. 
O tym dopiero dowiedziałem się na po-
czątku sierpnia 1944 r., kiedy AK zorga-
nizowało wiec i był w mundurze wojsko-
wym. Codziennie się obaj spotykali, jak 
wchodzili do przeciwległych pomieszczeń 
(on wychodził z mieszkania, a Stopa do 
sklepu). Tenże oficer niemiecki z naszego 
domu był kwatermistrzem, jego zadaniem 
było ściąganie kontyngentu wyżywienio-
wego z pobliskich dworów na użytek ar-
mii niemieckiej.

Przypominam sobie taki epizod. Moja 
ciotka wydzierżawiła kawałek gruntu or-
nego u jednego z głogowskich rolników. 
Chciała tam posadzić na wiosnę ziem-
niaki. Miała swój obornik i chciała przed 
sadzeniem go na miejsce zawieźć. Był 
problem! Pewnego razu do koszyka wzię-
ła pół kopy jajek i pół kilograma masła. 
Władając językiem francuskim udała się 
do dowódcy niemieckiego w celu znale-
zienia pojazdu konnego aby wywieźć ten 
obornik. Dowódca wyraził zgodę i wysłał 
dwóch „Własowców”- Rosjan. Taki po-
jazd przyjechał z obstawą dwóch żołnie-
rzy niemieckich. Nałożyli obornik, a oni 
zaś wrócili do koszar. Mieli rozkaz tylko 
wykonać tę pracę i wrócić do obozu. I tak 
się stało. Raz nawet ten oficer przyniósł 
nam do jedzenia 4 pączki.

Ja oprócz pasienia krów miałem obo-
wiązek czyszczenia butów niemieckiemu 
oficerowi. Buty stały przy drzwiach. Znaj-
dowała tam się szczotka i pasta. Oficer 
ten miał jednak pecha! Było to już pod 

koniec lipca. Zaczynała się akcja „Bu-
rza” - AK i BCh. Kapitan niemiecki wy-
jechał samochodem w kierunku Bud Gło-
gowskich. Był to już końcowy czas woj-
ny w naszych stronach. Ja spałem w nocy 
na strychu i słyszałem od strony wschod-
niej odgłosy wybuchów. Nie znaliśmy ak-
tualnej sytuacji, jaka była w okolicy na-
szego miasteczka. Z późniejszych donie-
sień dowiedziałem się, że na trasie Budy 
Głogowskie - Bratkowice doszło do bi-
twy (Niemcy – AK). W tej strzelaninie 
samochód został podpalony, tylko jeden 
z żołnierzy ranny wrócił z powrotem. Był 
zmęczony, bez czapki, wrócił do koszar 
i wszczął alarm. Było do południe i gorą-
co! Wojsko wyruszyło natychmiast w kie-
runku Zabajki. Godzina 13-ta – już nie 
było odgłosów ostrzeliwania. Miasteczko 
na chwilę zamarło. Nikt nigdzie się nie 
pokazywał. 

„Wyzwolenie i zniewolenie”
W tym dniu otrzymałem polecenie 

urwania u znajomego trochę wiśni. Krów 
w tym dniu nie pasłem. Będziesz rwał – 
powiedziała moja ciotka. Ciężko mi było 
przejść na drugą stronę drogi, ale jakoś 
przeszedłem obok zlewni do państwa 
Kwaśny. Było to wcześniej uzgodnione. 
Wyszedłem na drzewo i zrywam wiśnie. Za 
chwilę widzę, jak lecą 4 samoloty, słoń-
ce bardzo grzeje, chwila stała się gorąca 
i niebezpieczna. Zszedłem z drzewa, a do 
domu miałem ze 250 metrów. Słychać 
było tylko wybuchające bomby. Nastąpiło 
bombardowanie miasteczka. Wyleciałem 
na Rynek i oblał mnie strach. Gdzie ja się 
schowam! Samoloty pikują, a ja szukam 
miejsca, gdzie się schowam. Jakoś uda-
ło mi się dostać do domu. Do naszego 
domu przychodzi 4 żołnierzy niemieckich, 
w tym jeden mówi po polsku. Czy ktoś nie 
przychodził w nocy? Kiedy ostatni raz wi-
dzieliście kapitana. Była u niego dziew-
czyna z ulicy Wysokiej. Wzięli tylko jego 
kufry i zabrali, poszli. Pech chce! Była 
to niedziela, mleko zaniosłem do Kurow-
skich i wracam, a mnie mijają pociski. 
Trzeba się było natychmiast schować do 
piwnicy. Załoga poligonu z administracją 
niemiecką już wcześniej zwiała. Trójka 
nas była w domu. Ostrzał był niemiłosier-
ny. Pójdziemy do Piechowskich, od tyłu. 
Jakoś udało nam się przejść. W piwnicy 
było już 15 osób. Słychać było modlitwy. 
Tylko była i świeciła jedna lampa nafto-
wa. Nie było już miejsca. Pociski było sły-
chać jak na zewnątrz trzaskają niesamo-
wicie. Około godziny 15-tej nad miastem 
zaległa cisza. Wokół wielkie zniszczenia, 
powybijane szyby w oknach. Nagle wi-
dzę pędzących trzech żołnierzy niemiec-
kich. Przeszli koło nas i udali się do Ryn-
ku. Tutaj znajdowały się bunkry niemiec-

kie. Tam się udawali. Przed godziną 22 
– wieczorem usłyszeliśmy wszyscy głośne 
okrzyki - Urra! Urra! Początkowo nie mo-
gliśmy zrozumieć i okazało się, że weszli 
Rosjanie – Sowieci z okrzykiem: Urra! 
Słychać było tylko jazgot broni maszyno-
wej! Po tym ataku udaliśmy się do nasze-
go domu. Szyby wybite i ślady po utkwio-
nych w drzewie pociskach. W mieszka-
niu szafy były porozbijane i zniszczone. 
To samo stało się z okolicznymi domami. 
Lampy powoli zaświeciły w domach. Na 
Rynku pojawiły się furmanki z żołnie-
rzami ruskimi. Sowieci! Sowieci! Były to 
pierwsze zwiady. Od Wysokiej Głogow-
skiej jadą Ruskie! Żołnierze się śmieją. 
Krzyczą: wypędziliśmy Niemców. Wcho-
dzą do domów i zabierają butelki wód-
ki. Nie piją! Idą dalej! Następna przyszła 
trójka, ale nie dostali, bo już nie było. Na-
tomiast przyszli oficerowie i powiedzie-
li, że tutaj zanocują. Gotowali krupniok. 
Rano zostawili granat, ale wrócili i za-
brali. Okazuje się, że w okolicy Głogowa 
trwały walki. Ginie jeden ze zwiadowców 
o nazwisku Turkienicz! Prawdopodobnie 
koło Rogoźnicy. Stał się nie tylko boha-
terem książki ale bohaterem okrzyknięto 
go w ZSRR. 

Wagner  jeszcze  był  nadal  burmi-
strzem miasta Głogowa. Pogrzeb Turkie-
wicza odbył się na Rynku i pochowano go 
obok Ratusza, a później jego prochy prze-
niesiono  na  cmentarz w Wilkowyi  (Rze-
szów). Byłem obecny na tym pogrzebie. 

Nastąpiła epoka nowych czasów. Ży-
cie  społeczno-kulturalne  powoli  zaczę-
ło  wracać  do  normy.  Już  we  wrześniu 
w miejscowym budynku „Sokoła” wysta-
wiono sztukę „Fircyk w zalotach”. 

Epilog
W Porębach Kupieńskich przy drodze 

do  Bratkowic  znajduje  się  w  lesie  bezi-
mienna mogiła trzech „własowców”. Byli 
to jeńcy wojenni - ruscy, którzy w pierw-
szych dniach Akcji „Burza” – koniec lip-
ca 1944 r. zgłosili się do dowództwa AK. 
Oddano  ich  w  ręce  wkraczających  od-
działów  sowieckim.  Zostali  rozstrzelani 
wyrokiem wojennym NKWD –  zgodnie 
z rozkazem J. Stalina: za poddanie się do 
niewoli  niemieckiej  –  kara  śmierci. Mo-
gli to być „Własowcy” z Głogowa Młp.

 MAriAn pióreK
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Religia

MałżEńStWO
Nauka  Chrystusa  o  małżeństwie 

i  charakterze  sakramentalnym  małżeń-
stwa  katolickiego  jest  jasna  i  prosta. 
Małżeństwo  dzięki  Chrystusowi  prze-
staje być tylko umową prawną, umową 
międzyludzką  staje  się  znakiem,  prze-
strzenią w której  jest obecny Bóg,  jest 
obecna Boża  Łaska.  Staje  się  przymie-
rzem Bosko - ludzkim. Ten kto ma świa-
domość  tego  szczególnego  zamieszka-
nia  Boga  przez  przysięgę  małżeńską, 
prowadzi  życie  religijne, pamięta o  co-
dziennej  modlitwie,  pamięta  o  conie-
dzielnej Mszy Świętej, o częstym przy-
stępowaniu  do  sakramentów,  pamięta 
o  rocznicy  ślubu  i  w  sposób  Boży  ją 
obchodzi,  taki  człowiek może  być  spo-
kojny,  jemu  owych  Bożych  pomocy 
w  życiu  nie  zabraknie. Ale  kto  rzeczy-
wistość religijną, kto tę Bożą sakramen-
talność  małżeństwa  usuwa  poza  swoją 
świadomość,  nie  myśli  o  tym,  nie  od-
wołuje się do niej, nie pamięta – trudno 
się dziwić, że nie może z  tych Bożych 
łask korzystać.  I  oto mamy odpowiedź 
na pytanie,  że przecież  są  sakramental-
ne małżeństwa w których wiecznie jest 
źle, ciągłe kłótnie i awantury, czemu ta 
Boża  obecność  tych  osób  nie  umacnia, 
nie uzdalnia do przemiany myślenie czy 
postępowania, nie daje sił do bycia cier-
pliwym.  Niestety  wiele  małżeństw  ka-
tolickich,  zawieranych  sakramentalnie, 

nie korzysta z Bożych pomocy, bo nie 
chce  z  nich  korzystać,  czasem nie  jest 
ich świadoma. 

Czasem  może  być  i  taka  sytuacja, 
że ktoś zawiera małżeństwo w grzechu 
śmiertelnym. Co się wtedy dzieje? Czy 
ten sakrament  jest ważny? Oczywiście 
że  jest ważny! Tylko owe  sakramental-
ne łaski nie spływają na tę stronę, która 
nie  ma  łaski  uświęcającej.  I  jeżeli  do-
piero  po małżeństwie,  tam  za  kilka  ty-
godni,  czy  za  kilka  nawet  lat,  ta  stro-
na dobrze się wyspowiada  i gdy wróci 
jej łaska uświęcająca, w tym momencie 
wszystkie  łaski  sakramentalne  spadają 
na tę stronę. Nie można bowiem z Chry-
stianizmu wybierać  sobie  pewnych  tyl-
ko prawd, wygodnych dla siebie, a inne 
odrzucać. Kto  chce  pozostać w  koście-
le  katolickim,  kto  chce  aby mógł  przy-
stępować do świętych sakramentów, ten 
musi  przyjąć  w  całości  ewangeliczną 
naukę  Chrystusa,  także  naukę  o  mał-
żeństwie i o jego cechach. 

Mówimy  o  dwóch  cechach  sakra-
mentalnego małżeństwa o JEDYNOŚCI 
i NIEROZERWALNOŚCI. Na czym po-
lega  jedyność  sakramentalnego  związ-
ku?  Polega  na  tym,  że  może  w  tym 
związku  legalnie  żyć  jedynie  jeden 
mężczyzna  z  jedną  kobietą.  Jedna  ko-
bieta  z  jednym  tylko mężczyzną.  Jedy-
ność wyklucza wszelkie mnogie układy, 

a więc wyklucza i poliandrię, czyli wie-
lomęstwo  i  poligamię,  czyli  wielożeń-
stwo,  a  nawet  bigamię,  czyli  dwużeń-
stwo.  Małżeństwo  zatem  sakramental-
ne  jest małżeństwem monogamicznym. 
Monogamia  to  znaczy  właśnie  jedno-
żeństwo.  Natomiast  drugą  cechą  sakra-
mentalnego  małżeństwa  jest  nieroze-
rwalność.  Nierozerwalność  polega  na 
tym,  że małżeństwo  raz  ważnie  zawar-
te  i  dopełnione  nie może  być w  żaden 
inny  sposób  rozerwane  jak  tylko przez 
śmierć  jednego  z  małżonków.  Po  za 
wypadkiem,  gdy  małżeństwo  zawiera-
ne było pod przymusem, czyli nie było 
zgody  któregoś  z  narzeczonych  oraz 
przy  zaistnieniu  przeszkód  kanonicz-
nych zrywających, czyli powodujących 
nieważność  małżeństwa,  bez  względu 
na  to,  czy  są one pochodzenia Bożego, 
czy tylko kościelnego. Nierozerwalność 
uniemożliwia  udzielenie  rozwodu.  Ni-
gdy nie było w kościele katolickim roz-
wodów, nie ma ich i nigdy nie będzie. 

Bądźmy  wdzięczni  Chrystuso-
wi  Panu,  że  swoje  sakramentalne  mał-
żeństwo  uczynił  takim  twardym,  moc-
nym związkiem. Nie gniewajmy się na 
Chrystusa,  bo  tylko  owa  nierozerwal-
ność  gwarantuje  dwie  bardzo  ważne 
wartości - dobre, właściwe wychowanie 
dzieci, które będą miały przez cały czas 
i ojca i matkę. I następnie, nierozerwal-
ność  małżeństwa  gwarantuje  poskra-
mianie  swoich  namiętności,  bo  gdyby 
w  małżeństwie  obydwie  strony  wie-
działy,  że  będą  ze  sobą  do  śmierci,  to 
przecież musiałyby  jakoś  nad  sobą  pa-
nować,  nad  swoimi  nerwami,  nad  roz-
maitymi takimi nieporozumieniami. Po-
wtarzajmy  więc  często  za  Chrystusem 
słowa „Co Bóg złączył, człowiek niech 
nie rozdziela”.

Ks. Lucjan Szumierz

Autor: https://www.flickr.com/photos/50841708@N00/
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WyWIaDóWKa SEMEStRaLną POłącZOna Z KOncERtEM 
nOWOROcZnyM

„Z nowym Rokiem” pod takim hasłem odbyła się tegoroczna wywiadówka semestralna w ZS nr 
1 w Kolbuszowej. W trakcie spotkania, w dniu 29 stycznia 2015 r., rodzice mieli możliwość zobaczenia wyników 
pracy swoich dzieci, w ramach projektu, którego pomysłodawczynią była nauczycielka techniki pani Marta 
Potępa. 

Projekt zakładał samodzielne zaprojek-
towanie i wykonanie kreacji oraz zaprezen-
towanie  jej  na  pokazie mody.  Pani Marta 
zmobilizowała 35 uczennic gimnazjum do 
twórczej pracy w tak modnej obecnie dzie-
dzinie. Na podkreślenia zasługuje  fakt,  że 
w  realizacji  projektu  uczestniczyły  uczen-
nice ZST w Kolbuszowej  z  klas  IV Tech-
nikum Odzieżowego pod kierunkiem pani 
Elżbiety Muszyńskiej  i  II  i  IV klasy Tech-
nikum Usług Fryzjerskich pod kierunkiem 
pani Renaty Sobolewskiej, które wspierały 
swoje młodsze  koleżanki w  realizacji  wy-
myślonych  przez  siebie  projektów  ubrań. 
Efekt był oszałamiający. Projektantki ubra-
ne w swoje stroje i uczesane przez uczenni-
ce ZST w Kolbuszowej osobiście zaprezen-
towały się na profesjonalnym wybiegu pod-
czas  pokazu  mody,  któremu  towarzyszy-
ła  oprawa muzyczna  przygotowana  przez 
chór szkoły pod kierunkiem pana Macieja 
Kosztyły i Jarosława Mazura.

W świetle  barwnych  reflektorów moż-
na było podziwiać urodę i efekty pracy na-
szych uczennic oraz zadowolone twarze ro-
dziców i zaproszonych gości.

Cały pokaz przebiegał znakomicie, co 
pozwoliło  na  dogłębniejsze  wysłuchanie 
przez  rodziców  informacji  na  temat  szkół 
ponadgimnazjalnych,  jakie  przygotowali 
dyrektorzy szkół z naszego powiatu.

Być może udział w takim projekcie po-
może  podjąć  decyzję  niektórym  uczniom 
i rodzicom o wyborze szkoły.

WycIąG Z OGłOSZEnIa BURMIStRZa KOLBUSZOWEJ 
O I PUBLIcZnyM PRZEtaRGU UStnyM nIEOGRanIcZOnyM
 na sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej 

w Kolbuszowej przy ulicy Piłsudskiego, oznaczonej nr ew. działki 
1189/27 o pow. 0.2748 ha, objętej KW TB1K/00021321/2 wraz 
z udziałem ½ część działki 1189/18 o pow. 0.0104 ha, objętej KW 
TB1K/00021321/2.

Cena wywoławcza wynosi 354 627,77 zł (brutto)
Wadium wynosi – 70 925,55 zł

Sprzedaż działki 1189/27 jest zwolniona z podatku VAT, 
a działki 1189/18 podlega opodatkowaniu podatkiem VAT 

w wysokości 23 %.

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Kolbuszo-
wej przy ul. Obr. Pokoju 21  w sali Nr 1 w dniu 27.03.2015 

roku o godzinie 11 - tej.

Warunkiem przystąpienia do przetargu przez osoby fizyczne 
i prawne jest wpłacenie wadium w pieniądzu do dnia 23.03.2015 
roku  na  konto  bankowe Urzędu Nr    20  9180  0008  2001  0001 
7792 0001 w BS Kolbuszowa ( data wpływu na konto).

Ogłoszenie  o  przetargu  podano  na  stronach  internetowych: 
www.kolbuszowa.bip.gmina.pl, www.kolbuszowa.pl jak również 
wywieszono na  tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ulicy 
Obrońców Pokoju 21.

Szczegółowe informacje o przetargu i jego przedmiocie moż-
na uzyskać w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej w pokoju nr 15 
codziennie w godzinach 8.00 - 15.00 oraz telefonicznie pod nr  17  
22 -71- 333.

 BurMiStrz KolBuSzoweJ

JAn zuBA
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Sport

śWIEtny WyStęP chłOPcóW Z WIDEłKI
Pełną parą ruszyli zawodnicy Startu Widełka w nowym roku, reprezentując Gminę Kolbuszowa na dwóch 

Ogólnopolskich turniejach badmintona, które odbyły się w Straszęcinie.

Na  pierwszym  z  nich,  17  stycznia, 
Krzysztof  Płoch  wraz  o  dwa  lata  młod-
szym  Szymonem  Maciągiem  wywalczy-

li  srebrny  medal  w  grze  podwójnej  mło-
dzików i trzecie miejsce ex aequo w grze 
pojedynczej.  Na  szczególne  wyróżnienie 

zasługuje  nasz  młody  zawodnik  Szymek 
Maciąg,  którego  gra  zadziwić  może  nie 
jednego trenera tej dyscypliny. Jego umie-

łaGODny ROZROSt StERcZa (GRUcZO-
łU KROKOWEGO)

łagodny rozrost występuje w sterczach mężczyzn w wieku powyżej 
40 lat, ale tylko u 10% z nich powoduje utrudnienie odpływu moczu. 
Stopień tego utrudnienia nie jest zależny od wielkości stercza. Bywa, że 
mały stercz powoduje zatrzymanie moczu, natomiast bardzo duży nie. 
częstotliwość występowania rozrostu zwiększa się z wiekiem.

Elementy  gruczołowe  stercza  rozwi-
jają  się  prawdopodobnie  pod  wpływem 
androgenów.  Rozrost  gruczołowy  doty-
czy  gruczołów  podśluzówkowych  (około 
cewkowych), które rosnąc rozpychają pra-
widłowy miąższ  stercza  na  obwód  i  two-
rzą  tzw.  torebkę chirurgiczną czy pseudo-
torebkę. Zmianom tym może towarzyszyć 
przerost mięśni  okrężnych  szyi  pęcherza. 
Duży przerośnięty stercz przemieszcza pę-
cherzyki  nasienne.  Rozrastający  się,  tzw. 
trzeci, czyli środkowy płat, wpuklając się 
do  cewki  moczowej  -  powoduje  niedroż-
ność różnego stopnia.

Następstwa rozrostu stercza
W  odniesieniu  do  cewki  moczowej  - 

przez ucisk płatów bocznych kanał cewki 
staje  się  szczelinowaty.  Odcinek  sterczo-
wy cewki moczowej wydłuża się.

W  odniesie  do  pęcherza  -  następuje 
przerost  mięśniówki  pęcherza  na  skutek 
stałego pokonywania oporu w cewce mo-
czowej, zastój moczu, zakażenie, odkłada-
nie się złogów w pęcherzu. Jeśli stan trwa 
długo, następuje atonia ściany pęcherza.

W  odniesieniu  do  górnych  dróg  mo-
czowych  -  poszerzone  ujścia  moczowo-
dowe prowadzą do odpływów wstecznych 
i  do  wstępującego  zakażenia  układu  kie-
lichowo  -  miedniczkowego  nerek.  Jeśli 
niedrożność  cewki  moczowej  postępuje, 
może  doprowadzić  do  poszerzenie  mo-
czowodów  i  miedniczek  nerkowych,  wo-
donercza,  z  następowym  uszkodzeniem 
miąższu nerek.

Objawy kliniczne
Objawem  o  szczególnym  znaczeniu 

jest  częstomocz  nocny.  Chory  ponadto 
zgłasza  częstszą  potrzebę  oddawania mo-
czu  w  dzień,  trudności  z  rozpoczęciem 

mikcji  oraz  osłabienie  strumienia moczu. 
Może wystąpić  ostre  zatrzymanie moczu, 
co  zmusza  chorego  do  poszukiwania  po-
mocy  lekarskiej  dość  wcześnie.  Częściej 
jednak zdarza się, że chory objawy lekce-
waży,  co  powoduje  rozciąganie  pęcherza 
z  jego  atonią,  prowadząc do  stałego  zale-
gania moczu po mikcji. Niekiedy chory za-
uważa bezwiedny wyciek moczu podczas 
zwiększonej  tłoczni  brzusznej,  np.  pod-
czas kaszlu lub kichania. Następnym obja-
wem  jest  niekontrolowany  kroplowy  wy-
ciek  moczu  (nietrzymanie  moczu  z  prze-
pełnienia). Chorzy na łagodny rozrost ster-
cza miewają  bóle w podbrzuszu,  a mocz 
ma ostry i nieświeży zapach. Inne objawy, 
to ból pęcherza moczowego, wodonercze, 
krwiomocz na początku i na końcu mikcji, 
który  jest  spowodowany  uszkodzeniem 
poszerzonych żył sterczowych.

Badanie przedmiotowe
Badanie  obejmuje  cały  układ moczo-

wo - płciowy. Poszukujemy powiększenia 
nerek  i  cech  ich  niewydolności  (np.  su-
chy, brązowy język). Podbrzusze badamy 
opukiwaniem  i  obmacywaniem,  poszuku-
jąc powiększonego pęcherza moczowego. 
Zwracamy uwagę  na  zatrzymanie moczu, 
manifestujące  się  bólem  w  podbrzuszu 
i  wyczuwalnym  pęcherzem  moczowym. 
Sprawdzamy ujście zewnętrzne cewki mo-
czowej czy nie jest zwężone. Sprawdzamy 
czy jądra i najądrza są normalne. Badanie 
przez odbyt zwykle wykazuje powiększo-
ny  gładki  stercz.  Badanie  to  nie ma war-
tości  w  ocenie  stopnia  zaburzeń w  odda-
waniu moczu,  gdyż  wielkość  stercza  nie 
jest  w  tym  względnie  istotna.  Ma  nato-
miast bardzo duże znaczenie w wykrywa-
niu  raka  stercza,  którego  podejrzewamy, 
gdy jest on twardy guzowaty, o konsysten-

cji chrząstki  lub kamienia. Potrzebne  jest 
wówczas  histopatologiczne  potwierdze-
nie rozpoznania. Materiał do badania uzy-
skujemy przez wykonanie przezcewkowej 
elektroresekcji,  która  jednocześnie  popra-
wia  warunki  mikcji  oraz  zmniejsza  dole-
gliwości.  Rutynowa  biopsja  stercza  prze-
zodbytnicza  igłą może być przyczyną po-
socznicy.

Badania laboratoryjne
Badanie moczu  na  posiew  i  na  obec-

ność  komórek  nowotworowych.  Poziom 
mocznika,  kreatyniny  i  elektrolitów. Uro-
grafia, radiogram pomikcyjny uwidacznia 
zaleganie  moczu,  pogrubienie  ściany  pę-
cherza i jej beleczkowanie.

Leczenie:
1. Podstawowym leczeniem jest lecze-

nie operacyjne: obecnie dominuje leczenie 
endoskopowe  czyli  przez  cewkę  moczo-
wą, pacjent po 3 dniach wypisywany jest 
do  domu. Większym  zabiegiem  jest  pro-
statektomia  czyli  usuniecie  prostaty  me-
todą otwartą  -  stosujemy  ją  obecnie,  gdy 
są duże powikłania  typu - duże kamienie 
w  pęcherzu  lub  uchyłki  pęcherza moczo-
wego. 

2. Do czasu wykonania zabiegu poda-
jemy leki z grupy alfa - blokerów. Leki te 
powinny być przepisane przez lekarza uro-
loga gdyż wpływają one na układ sercowo 
- naczyniowy.

Dr n. MeD. Jarosław raGan

Zdrowie

Dr n. med. Jarosław Ragan
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jętności  techniczne  są na wysokim pozio-
mie,  dlatego  też  śmiało  radzi  sobie  z  ko-
legami  o  dwa  lata  starszymi,  będącymi 
w  kadrach wojewódzkich. To,  że w  swo-
jej kategorii Młodzik Młodszy jest jednym 
z  najlepszych  w  naszym  województwie 
i  przodującym  w  Polsce,  potwierdził  na 
Ogólnopolskim Turnieju  Badmintona    ty-
dzień później, także w Straszęcinie, gdzie 
wywalczył  dwa  złote medale: w  grze  po-
jedynczej i grze mieszanej z Jessicą Orze-
chowicz  z  Tarnowca.  W  tym  ostatnim 
turnieju  wystąpił  także  Krzysztof  Płoch, 
w  wyższej  kategorii  młodzik,  gdzie  wy-
walczył  dwa  srebrne  medal,  pierwszy 
w grze pojedynczej, drugi w grze podwój-
nej z Patrykiem Rogiem (MKS Stal Nowa 
Dęba). 

Przed nami kolejny Ogólnopolski  tur-
niej  badmintona,  tym  razem  w  Ropczy-
cach,  1  lutego,  zawodnicy  Start Widełka 
wystartują  w  dwóch  kategoriach,  Junior 
Młodszy  i  Młodzik,  w  składzie:  Konrad 

Płoch,  Paweł Kopański,  Krzysztof  Płoch, 
Szymon Maciąg.

                                         piotr Surowiec

Szymon Maciąg w grze mieszanej z Jessicą Orzechowicz (Mix Team Tarnowiec)

SUKcESy LEKKOatLEtóW Z KOLBUSZOWEJ 
W  dniach  13-15  lutego  odbyły  się  w  Toruniu  Halowe Mi-

strzostwa Polski w lekkiej atletyce. W zawodach tych stojących 
na bardzo wysokim poziomie wzięła udział 3 osobowa ekipa lek-
koatletów  z  naszego  klubu UKS Tiki-Taka Kolbuszowa.  Rado-
sław Maciąg, Joanna Jaskot i Szymon Zięba wykazali się świetną 
formą i wszyscy ustanowili nowe rekordy życiowe. Największy 
sukces odniósł  niespełna 16-letni Szymon Zięba, który w rywa-
lizacji  juniorów młodszych na dystansie 1000 m zdobył srebrny 
medal  i  tytuł  halowego wicemistrza Polski. Zdecydowanym  fa-
worytem  biegu  był  świeżo  upieczony  rekordzista  Polski  na  dy-
stansie 800 m Patryk Sieradzki z Zawiszy Bydgoszcz. Zawodnik 
ten starszy o rok od Szymona biegał przed własną publicznością, 
która gorąco mu kibicowała. Choć jego przewaga przed startem 
wydawała  się  nie  do  podważenia  i  był  zdecydowanym  fawory-
tem, to walka o zwycięstwo za sprawą zawodnika z Kolbuszowej 
toczyła  się  do ostatnich metrów. Szymon, który w odróżnieniu 
do rywala nie przygotowywał się pod halę, tylko start w Toruniu 
potraktował  jako element  treningu do sezonu  letniego, biegł na 
3-4 pozycji, ale na 300 m przed metą doskoczył do rywala i na 
ostatniej prostej na finiszu stoczył z faworytem pasjonująca wal-
kę o złoty medal. Rywal umiejętnie blokował  naszego zawodnika 
i  ostatecznie  zwyciężył  z  czasem  lepszym  o  14  setnych  sekun-
dy. Wejście ze srebrnym  medalem, w nową kategorie wiekową 
z młodzika do juniora młodszego (16-17 lat), to ogromny sukces 
nie  tylko  zawodnika  ale  też  naszego  klubu. Działamy  od  roku, 
a już mamy 2 medale rangi MP (złoty i srebrny) w tak prestiżowej 
dyscyplinie olimpijskiej jaką jest lekka atletyka. Medal Szymona 
jest  również  pierwszym medalem  zawodnika  kolbuszowskiego 
klubu w bieżącym roku i mamy nadzieję, że nie ostatnim, zarów-
no jeśli chodzi o lekką atletykę jak i o i inne dyscypliny.

Bardzo dobrze zaprezentowali się również pozostali nasi za-
wodnicy. Joanna Jaskot zajęła 3 miejsce w swoim biegu elimina-
cyjnym  na  dystansie  400 m  i  ustanawiając  nowy  rekord  życio-
wy 60,73 sekund awansowała do Finału B, czyli do walki o miej-
sca 7-12. Ostatecznie zajęła w finale B czwarte miejsce co dało 
jej dziesiąte miejsce wśród juniorek Polsce na tym dystansie. Jej 
start można więc uznać za bardzo udany i należy mieć nadzieję, 
że w dalszej części sezonu, do czerwcowych  Mistrzostw Polski 
juniorów w Białej Podlaskiej, poczyni  jeszcze większe postępy 
i dołączy do ścisłej czołówki sprinterek w Polsce. 15-letni Radek 
Maciąg  na  dystansie  200 m uzyskał  czas  o  blisko  0,8  sekundy 
lepszy niż 2  tygodnie wcześniej w Spale, więc progres o 24,44 
sekundy był ogromny. Dało mu to 18 miejsce w Mistrzostwach 

Polski. Radek, obdarzony świetnymi warunkami fizycznymi, jest 
bardzo perspektywicznym zawodnikiem i w przyszłym roku, gdy 
przejdzie pełen okres przygotowań do sezonu, powinien już wal-
czyć o czołowe lokaty.   

B.Karkut



KOLEJnE SPOtKanIE…
Kolbuszowski Klub „Historyka”    po 

raz drugi spotkał się 28 stycznia w sali od-
czytowej  kolbuszowskiej  biblioteki.  Ze-
brani wysłuchali prelekcji mgr Wojciecha  
Mroczki  zatytułowanej  „Procesy  osad-
nicze  na  Kolbuszowszczyźnie  w  okresie 
od XIV do XIX wieku”. Autor w bardzo 
atrakcyjnej  i  plastycznej  formie  przedsta-
wił  uwarunkowania:  geograficzne,  spo-
łeczne,  gospodarcze  i  polityczne  kształ-
towania  się  mapy  osadnictwa  na  terenie 
obecnego  powiatu  kolbuszowskiego,  od 
średniowiecza aż po XIX wieku.   Słucha-
cze  dowiedzieli  się  w  jakich  okoliczno-
ściach, i kiedy powstawały wsie, dlaczego 
następowały zmiany ich nazw, które osady 
zanikły i dlaczego. Prelegent bazując na li-
teraturze przedmiotu, a przede wszystkim 
na  swoich  badaniach  naukowych,  rozwi-
kłał  szereg  zagadek  dotyczących  począt-
ków  kilku  miejscowości.  Po  odczycie 
był  czas  na  zadawanie  pytań  i  dyskusję.  
Uczestnicy wzbogacili  i  uzupełnili  swoją   
wiedzę o przeszłości naszej „Małej Ojczy-
zny”’.

Kolbuszowski  Klub  „Historyka”  po-
wstał  z  inicjatywy  Zarządu    Regionalne-
go Towarzystwa Kultury  im.  JM Goslara 
oraz Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Pu-
blicznej. Spotkania odbywają się w każdą 
ostatnią  środę  miesiąca.  Miłośników  hi-
storii zapraszamy do przyjścia na kolejne 
spotkania. W  najbliższym  czasie  na  stro-
nie  biblioteki  (www.biblioteka.kolbuszo-
wa.pl) zostanie umieszczony wykład mgr 
Wojciecha Mroczki . 

JA

Regionalne Towarzystwo Kultury 
im. JM Goslara



XVIII MIStRZOStWa KOLBUSZOWEJ W SLaLOMIE GIGancIE
Setki, a nawet tysiące młodych i nie tylko młodych ludzi, którzy nabyli umiejętności jazdy na nartach to 

zasługa organizatorów obozów narciarskich w Krynicy Zdroju. 

Każdego  roku  na  wyjazd  na  obóz 
czeka  z  niecierpliwością  coraz  liczniej-
sza grupa  adeptów narciarstwa. W pierw-
szym  tygodniu  ferii  uczą  się  i  doskonalą 
swoje  umiejętności  dzieci  ze  szkoły  pod-
stawowej,  w  drugim  –  uczniowie  gimna-
zjum i liceum. Na obu turnusach dzieciom 
i młodzieży towarzyszą nie mniej zafascy-
nowani „białym szaleństwem” dorośli. To 
co nas zachwyca, to wykwalifikowana, od-
powiedzialna  kadra  instruktorska,  potra-
fiąca pracować z grupą, organizacja obozu, 
dobrze  przygotowane  stoki Centrum Nar-
ciarskiego AZOTY,  wspaniała  atmosfera, 
klimat Krynicy no  i wieczory pełne  rado-
ści. Organizatorzy dysponują dużą ilością 
sprzętu narciarskiego (nart, butów, kijków 
kasków),  tak,  że  osoby  nie  posiadające 
własnego  wyposażenia  mogą  je  bez  pro-
blemów pożyczyć i dopasować do siebie.

W  obozach  uczestniczą  dzieci,  mło-
dzież  i  dorośli  nie  tylko  z  Kolbuszowej, 
ale  również  z  całego kraju,  a nawet  z  za-
granicy.

Każdy  turnus  kończy  się  Otwartymi 
Mistrzostwami  Kolbuszowej  w  Slalomie 
Gigancie, w którym biorą udział nie tylko 
uczestnicy  obozów,  ale  również wszyscy 
chętni.  Jest  to wielkie święto narciarstwa 
kolbuszowskiego.  Szczęśliwi  zwycięzcy 
w  poszczególnych  kategoriach  dumnie 
wspinają się na podium, odbierają puchary 
z rąk Burmistrza Kolbuszowej Jana Zuby 
oraz  gratulacje  od  instruktorów.  Zawody 
kończy piknik narciarski, gdzie przy bigo-
sie, drożdżówce i gorącej herbacie uczest-
nicy dzielą się wrażeniami z rywalizacji na 
stoku i składają sobie gratulacje.

Organizatorem  mistrzostw  jest  Gim-
nazjalny Klub Sportowy MILENIUM przy 
Gimnazjum nr2 w Kolbuszowej.

W tym roku, w dniach 6 oraz 13 lutego 
br. w Krynicy-Zdrój na stoku CN AZOTY 
odbyły się już XVIII Otwarte Mistrzostwa 
Kolbuszowej  w  Slalomie  Gigancie.  We 
wszystkich  kategoriach  wiekowych  wzię-
ło udział 273 osoby.

Poniżej wyniki w poszczególnych ka-
tegoriach

Kategoria szkół podstawowych:
Dziewczęta:
1. Burkiewicz Ewa 46,35

2. Materna Aleksandra 48,69
3. Wojdyło Oliwia 49,62
4. Syper Dominika 50,40
5. Bereś Marlena 50,56
6. Bardowska Jagoda 51,03

Chłopcy:
1. Ryznar Marcin 45,91
2. Partyka Mateusz 46,24
3. Kielar Michał 46,41
4. Stan Filip 47,15
5. Szabarkiewicz Szymon 47,17
6. Jezuit Mikołaj 48,09

Kategoria gimnazjum i liceum:
Dziewczęta:
1. Warzocha Weronika 37,39
2. Barnat Aleksandra 38,34
3. Jezuit Wiktoria 38,87
4. Skowrońska Kinga 39,37
5. Bilska Julia 41,71
6. Rodzeń Angelika 41,95

Chłopcy:
1. Kiszka Bartosz 34,35
2. Sochacki Dawid 34,72
3. Szabarkiewicz Jakub 34,84
4. Mazur Wojciech 34,96
5. Syper Przemysław 35,19
6. Migas Dawid 35,46

Kategoria Kobiety do 35 lat:
1. Niemiec Paulina 50,87
2. Chmielowiec Magdalena 54,46
3. Bajor Eryka 56,84

Kategoria Mężczyźni do 35 lat:
1. Starzec Michał 37,36
2. Mitura Marcin 37,75
3. Pik Przemysław 37,79

Kategoria Kobiety pow. 35 lat
1. Mytych Justyna 43,56
2. Syper Elżbieta 48,63
3. Chmielowiec Halina 48,78

Kategoria Mężczyźni pow. 35 lat
1. Fryc Witold 40,16
2. Kamiński Piotr 40,65
3. Mytych Konrad 41,41

Kategoria instruktorów:
Instruktorki:
1. Duszkiewicz Renata 39,87
2. Dacyl Beata 40,06

Instruktorzy:
1. Dacyl Paweł 36,40
2. Dudek Piotr 37,07
3. Grabczyński Marcin 37,09
4. Cichoń Maciej 37,75
5. Starzec Maksymilian 38,46
6. Budziło Przemysław 38,46
7. Chmielowiec Mateusz 38,73
8. Janusz Marek 40,36

W  zawodach  nie  wystartowali  ale 
szkolili na obozie: Witold Serafin, Michał 
Kowalczyk.


